HP Color Laser)et 4700

Benutzerhandbuch tir den integrierten
HP Webserver

P,







Integrierter HP Webserver

Benutzerhandbuch

nnnnnn



Copyright und Gewahrleistung

© 2005 Copyright Hewlett-Packard
Development Company, L.P.

Vervielfaltigung, Adaptation oder
Ubersetzung sind ohne vorherige schriftliche
Genehmigung nur im Rahmen des
Urheberrechts zulassig.

Die Informationen in diesem Dokument
kénnen ohne vorherige Ankiindigung
geandert werden.

Fur HP Geréte und Dienste gelten nur die
Gewahrleistungen, die in den
ausdricklichen
Gewahrleistungserklarungen des jeweiligen
Produkts bzw. Dienstes aufgefiihrt sind.
Dieses Dokument gibt keine weiteren
Gewahrleistungen. HP haftet nicht fur
technische oder redaktionelle Fehler oder
Auslassungen in diesem Dokument.

EWS, Version 10.0

Marken

Adobe® und PostScript® sind Marken von
Adobe Systems Incorporated.

Microsoft® und Windows® sind in den USA
eingetragene Marken der Microsoft
Corporation.

Edition 1, 2/2005



Inhaltsverzeichnis

1 Uberblick

Was ist ein integrierter WEDSEIVET? .........oo oot e e e 2
T T 1= o USSP 2
Zusétzliche Funktionen fir Gerate mit Permanentspeichergerat .............ccocoooviiiiiiienie. 3
HP Web Jetadmin und der integrierte HP Webserver ... 3

SyStEMANTOIAEIUNGEN ..ottt e e e e e e e e e e e e e et eeeeeeaeeeee s e enanranes 4

Aufrufen des integrierten HP WEDSEIVETS ............oooiiiiiiieiiiie et 5

AN- UNA @DMEIABN ..ot e et e e e et e e et e e e e ean s 6
So melden Sie sich als AdmiInistrator an ............ccccooooiiiiii e 6
So melden Sie sich als Administrator ab ... 7

Aufrufen der Seiten des integrierten HP WebServers ... 8

2 Anzeigen des Geratestatus liber die Informationsseiten des HP EWS

(1 =) (1] =1 (U R RRRRRRRRRRRN 12
(o] 1o [Tz 11 [0) g ET=T= (= YU 14
VerbrauchsmaterialStatus ............ooooiiiii et 16
EreigniSPrOtOKOIL ...ttt sttt e s 18
A ET3 o] = U o g FT oY= | (R 19
D] E=To | aTo L IoT Y=Y (= SO PR TPURRSPPPPP 21
1 =) (Y10l (o] g F= L (o] g T=T o U UUUOUUPUPRN 23
S T=To [T a1{) (o TR 24
(D] (T3 (= o 25

Drucken einer Datei unter Verwendung der Seite ,Drucken® ...............ccccoiiiiiiiiiiiiiiinens 26

3 Konfigurieren des Gerits liber die Seiten des Registers ,,Einstellungen*

DEWW

GErAt KONFIQUIIBIEN ... ..ottt e e e e e e e e e et e e e e e e e e e e s se b e e aeeeeaaaeeeaaas 28
Verwenden der Menis auf der Seite ,Gerat konfigurieren® ...............cccocoiiiiiiiiiiiieee s 29
E-MalI-SEIVET ... ettt e ettt e e e e ettt e e e e e ettt e e e e e et tbe e e e e e e et eaeeeeanraeaaaeaaas 30
Konfigurieren ausgehender E-Mail-Nachrichten ... 31
Konfigurieren eingehender E-Mail-Nachrichten ..., 31

AT = T4 a0 0= (o [0 g o =T o PSPPSR 32
Verwenden der Seite ,Warnmeldungen® ...t 33

So I6schen Sie Ziele und Ziellisten ............ooooiiiiiii e 38

Senden von E-Mail-Befehlen an das Gerat ............cccevvieiiiiiiiiiie e 38

So rufen Sie Informationsseiten per E-Mail ab ... 38

YU (o 1 1= o T I 40
So aktivieren Sie die AutoSend-Funktion ... 41

ST (od 1 1= 1= PSR 42
Andere Verknlpfungen bearbeiten ..o 44



Hinzufligen einer VErkNUPTUNG .......oc.vviiiiie it 45

Entfernen einer VErknlpfung ..........ooueiiiioiiie e 45
GerateinformMatiONEN ......... ..o e 46
ST o] = o1 o L= PSSP 47
Datum & UNIZEIL ... ...ttt e e e e e e e e e e e e e e e e ee e 49

Datums-/ZetfOrMat ..........oooeiiiiiiiie e 49

ZeitSYNCIIONISALION ... e e e e e e e s e e e 50
EINSCRAIZEIL ... ..ottt e e e e e e e e e e e e e e e e e aaeaaaaaes 52

4 Verwalten des Netzwerkbetriebs liber die Netzwerkseiten
[0]0T=Y0 o) (1o USRS 56

5 Andere Verkniipfungen als Informationsquelle

HP INSTANT SUPPOIT ..ottt e e e e e e e e e e s e s e eeeeaeeeeeeeaeannnnsnes 61
Funktionsweise von HP Instant SUPPOrt ...........cc.uuiiiiiiiiiiieeee e 61

Informationen auf der HP Instant Support-Website .............cceeevveieiiiiiii, 61

Verbrauchsmaterial DESIEIEN ...........vueee e 62
ProduKtUNTEISTUIZUNG .....ooiiiiiiieeee ettt e e ennee e e s 63

.Eigener Service-Anbieter* und ,Eigener Servicevertrag® ............ccco oo 64

g o = Y 65

iv DEWW



Tabellen

Tabelle 1-1
Tabelle 2-1
Tabelle 2-2
Tabelle 2-3
Tabelle 2-4
Tabelle 2-5
Tabelle 2-6
Tabelle 2-7
Tabelle 3-1
Tabelle 3-2
Tabelle 3-3
Tabelle 3-4
Tabelle 3-5
Tabelle 3-6
Tabelle 3-7
Tabelle 3-8
Tabelle 3-9
Tabelle 3-10
Tabelle 4-1

DEWW

Integrierter HP WEDSEIVET ... e a e e e e 9
LT = 1 (2T = ([ RO PSR 12
KONfIGQUrAtIONSSEILE ... ..eiieiieeeic et et et e et e e e e e enee e e eneeeeaneas 14
VerbrauchsmaterialStatus ... 16
EreigniSPrOtOKOIL ... ettt e et e e nneeeas 18
VEIDraUCNSSEITE ..ottt e e e e e e s e e e e e et e e e e e nnees 20
DIAgNOSESEITE ...iie i ettt e e e e e e e e e e e e e e eeennees 21
ST LT | (BTt = o RPN 25
LC LY =1 (o) a il U] 4 =Y (=Y oS 28
Y T S 1Y Y=Y USSP 30
A= T T 1] (o 8] o =T o PP ERT PRSP 33
Informationsseiten per E-Mail abrufen ... 38
U (oS 7= oo [ SRR 40
ST (o1 0 [= T 1= PSSR 42
Andere Verknlipfungen bearbeiten ............ccviiiii i 44
T o] = o] o L= PRSP 47
[ (U] < 8 o Y | U 49
= Ted =1 1 2= | PSPPI 52
NetzZWerkeiNSIEIIUNGEN .......ooeiieiie e e e e et ee e e e eas 56



vi

DEWW



Abbildungen

Abbildung
1-1
Abbildung
1-2
Abbildung
2-1
Abbildung
2-2
Abbildung
2-3
Abbildung
2-4
Abbildung
2-5
Abbildung
2-6
Abbildung
2-7
Abbildung
2-8
Abbildung
2-9
Abbildung
3-1
Abbildung
3-2
Abbildung
3-3
Abbildung
3-4
Abbildung
3-5
Abbildung
3-6
Abbildung
3-7
Abbildung
3-8
Abbildung
3-9

DEWW

Netzwerkkennwort €INGEDEN ............uuiiiiiiiiiieee e 6
Beispiel: Seite des HP EWS ... ...ttt e et e e e e s snraaae e 8
Seite GErAtESIAUS ... e e 12
KONfIQUIAtIONSSEITE ... et e e e et e e e e nntbe e e e enneeeas 14
Seite VerbrauchsmaterialStatus .............ooiiiii e 16
Seite EreigniSProtOKOIl ... ..o 18
VErbBraUCRSSEIE .....couiiiiiiiiie ettt 19
DIAgNOSESEITE ...eiieiiii ittt e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e nnees 21
Seite GerateinformatioNeN .............o i e 23
Seite BeAIENTeld ..o e 24
RTINS 25
Seite Gerat KONFIGQUIIEIEN ........ooi et e e e e e e 28
SeiIte E-Malil-SEIVET ...t 30
Seite WarnmeldUNGEN ... ..ottt et e e et e e e etee e e smeeeesneeeeaneeaans 33
Seite Warnmeldungen - EINFIChEUNG ... 34
Seite Warnmeldungen = TESE ... 37
SEIE AULOSENG ..ottt 40
SEItE SICNEINEIL ...t e et e e e et e e e e et e e e e e ennees 42
Seite Andere Verknilpfungen bearbeiten ..............c.c.evvviiiiiiiiiiiii e 44
Seite Gerateinformationen ......... ..o e 46

Vi



Abbildung
3-10
Abbildung
3-11
Abbildung
3-12
Abbildung
4-1
Abbildung
5-1
Abbildung
5-2

viii

SEItE SPIACIE ...t 47

Seite Datum & ZEiIt ... .ooiieiiiee et e e enees 49
Seite BINSChalZEIt ........ooooi e 52
Seite NetzwerkeinStellUNGEN ... 56
Seite Geratestatus - Bereich Andere Verknlpfungen ............cccoiviiiiiiiiiiic e 60
Andere VerknlPfUNGEN ... ittt e e ettt e e e et e e e e s anbneeeesanes 64

DEWW



1  Uberblick

DEWW 1



Was ist ein integrierter Webserver?

Ein Webserver stellt eine Arbeitsumgebung fiir Internetanwendungen bereit. Dies ist mit einem

Betriebssystem (z.B. Microsoft® Windows®) vergleichbar, das fiir Anwendungen eine Umgebung zur
Verfligung stellt, in der diese ausgefiihrt werden kénnen. Mit einem Webbrowser (z.B. Microsoft Internet
Explorer, Apple Safari oder Mozilla) kann die Programmausgabe eines Webservers angezeigt werden.

Ein integrierter Webserver ist Bestandteil der Firmware eines Hardwareprodukts (z.B. eines Druckers).
Das heifdt, er wird nicht als Software in einen Netzwerkserver geladen und dort ausgefiihrt.

Der Vorteil eines integrierten Webservers besteht darin, dass eine Schnittstelle zum Gerét bereitgestellt
wird, auf die alle Benutzer zugreifen kénnen, die tber einen mit dem Netzwerk verbundenen Computer
und einen Standard-Webbrowser verfiigen. Es muss keine spezielle Software installiert oder
eingerichtet werden.

Mit dem integrierten HP Webserver (HP EWS) kénnen Sie Informationen zum Geratestatus abrufen,
Einstellungen dndern und das Gerdt am Computer verwalten.

E} Hinweis In diesem Handbuch werden die Begriffe ,Gerat“ und ,Produkt” gleichbedeutend
verwendet. Wenn von Produkten oder Geraten gesprochen wird, beziehen sich die Informationen
auf HP LaserJet-Drucker, MFP-Gerate oder HP Digital Sender. Detaillierte Informationen zu den
von lhrem Drucker, MFP-Gerét oder Digital Sender unterstiitzten Funktionen finden Sie in der
Dokumentation des jeweiligen Gerats.

Funktionen

Der HP EWS kann zum Anzeigen des Geréte- und Netzwerkstatus und zum Verwalten der
Druckerfunktionen am Computer verwendet werden, ohne dass Eingaben am Bedienfeld des Gerats
erforderlich sind. Mit dem HP EWS kdnnen Sie folgende Aufgaben ausfiihren:

= Anzeigen von Bedienfeldmeldungen und Informationen zum Gerétestatus

= Ermitteln der verbleibenden Gebrauchsdauer aller Verbrauchsmaterialien und Konfigurieren von
bestimmten Bestellinformationen fir Verbrauchsmaterial

= Zugriff auf die Gerate-Webseite zur technischen Unterstiitzung

m  Zugang zu besonderer Unterstiitzung fir aktuelle Gerateereignisse

= Hinzufiigen oder Bearbeiten von Verkniipfungen zu anderen Websites

= Anzeigen und Andern der Geratekonfiguration, z.B. der Facherkonfigurationen
= Anzeigen und Andern der Netzwerkkonfiguration

= Anzeigen und Drucken der Informationsseiten, z.B. der Konfigurationsseite

= Empfangen von Warnmeldungen lber Geréateereignisse per E-Mail, z.B. wenn Verbrauchsmaterial
fast verbraucht ist

m  Auswahlen der Sprache, die fiir die Bildschirmanzeige des HP EWS verwendet wird.
m Drucken auf Geraten von HP, ohne dass die Installation des Druckertreibers erforderlich ist.

= Energie sparen durch Festlegen von Bereitschaftseinstellungen. Das Produkt wird in den
Bereitschaftsmodus versetzt, nachdem es wahrend einer bestimmten Zeit nicht verwendet wurde.

2 Kapitel 1 Uberblick DEWW



DEWW

m Einschaltzeiten fir jeden Tag festlegen, damit das Produkt vollsténdig initialisiert und kalibriert ist,
wenn es bendtigt wird.

= Regelmafiges Senden von Informationen zur Geratekonfiguration und zur Nutzung von
Verbrauchsmaterial an den Service-Anbieter

Zusitzliche Funktionen fiir Gerate mit Permanentspeichergerat

Wenn im Gerét ein Permanentspeichergerét installiert ist (z.B. eine Festplatte), kdnnen Sie zusatzliche
Informationen anzeigen lassen, eingeben und speichern.

= Warnmeldungen. Einrichten von vier verschiedenen Ziellisten fir jeden Benutzer (Administrator
und Service-Anbieter) mit jeweils bis zu 20 Empfangern. (Ohne ein Permanentspeichergerat
kénnen Benutzer Warnmeldungen nur an vier E-Mail-Adressen senden.)

= Andere Verkniipfungen. Hinzufiigen von bis zu fiinf zusatzlichen Verknipfungen mit Websites
Ihrer Wahl. (Ohne den zusatzlichen Speicherplatz kdnnen Sie nur eine weitere Verkniipfung
hinzufiigen.)

Abhangig vom jeweiligen Geratemodell ist méglicherweise eine Festplatte im Gerat installiert. Wenn
das Gerat nicht Uber eine Festplatte verfligt, kbnnen Sie diese gegebenenfalls bestellen. Weitere
Informationen finden Sie im Benutzerhandbuch, das im Lieferumfang des Geréats enthalten ist, oder
unter: www.hp.com/country/us/eng/othercountriesbuy.htm

HP Web Jetadmin und der integrierte HP Webserver

HP Web Jetadmin ist ein Tool zur Systemverwaltung, das mit einem Webbrowser verwendet werden
kann. Die Kombination von HP EWS und HP Web Jetadmin ermd&glicht eine umfassende
Gerateverwaltung. Mit der Software kdnnen vernetzte Gerate effektiv installiert und verwaltet werden.
Netzwerkadministratoren kénnen vernetzte Gerate von nahezu jedem Standort aus per Remote-Zugriff
verwalten.

Mit dem HP EWS steht eine einfache, benutzerfreundliche Lésung fiir die direkte Gerateverwaltung in
Umgebungen mit einer begrenzten Anzahl von Geraten zur Verfiigung. In einer Umgebung mit einer
Vielzahl von Geraten empfiehlt es sich jedoch, HP Web Jetadmin zur Gerategruppenverwaltung
einzusetzen. Mit HP Web Jetadmin kénnen Sie mehrere Geréte gleichzeitig erkennen, verwalten und
konfigurieren.

HP Web Jetadmin ist bei der HP Online-Unterstitzung (HP Web Jetadmin www.hp.com/go/
webjetadmin) erhéltlich.

Was ist ein integrierter Webserver? 3


http://www.hp.com/country/us/eng/othercountriesbuy.htmp
http://www.hp.com/go/webjetadmin
http://www.hp.com/go/webjetadmin

Systemanforderungen

Zur Verwendung des HP EWS bendétigen Sie folgende Komponenten:

m  Einen unterstiitzten Webbrowser. Der integrierte Webserver unterstiitzt unter anderem die
folgenden Webbrowser:

m  Konqueror 3.0 oder héher

m  Microsoft Internet Explorer 6.0 oder hdher

m  Mozilla 1.0 (und Mozilla-Derivate)
m Netscape Navigator 6.2 oder héher
m Opera 7.0 oder héher
m  Safari 1.0 oder héher
= Eine TCP/IP-basierte Netzwerkverbindung (Transmission Control Protocol/Internet Protocol).

= Einen im Produkt installierten HP Jetdirect-Druckserver (integrierte oder erweiterte Eingabe/
Ausgabe [EIO]).

4 Kapitel 1  Uberblick DEWW



Aufrufen des integrierten HP Webservers

DEWW

Gehen Sie wie folgt vor, um den HP EWS zu 6ffnen.

r__f//r Hinweis AuBerhalb einer Firewall kann nicht auf den HP EWS zugegriffen werden.

1 Starten Sie einen unterstiitzten Webbrowser.

2 Geben Sie im Feld Adresse oder Gehe zu die dem Gerat zugewiesene TCP/IP-Adresse (z.B.
http://192.168.1.1) oder den Hostnamen (z.B. npi [ XXXXXX] oder einen konfigurierten
Hostnamen, wie z.B. http://www. [ihr server].com) ein.

Wenn Sie die TCP/IP-Adresse des Geréts nicht kennen, kdnnen Sie sie lber das Bedienfeldmenii
ermitteln, oder indem Sie eine Konfigurationsseite drucken. Weitere Informationen finden Sie im
Benutzerhandbuch, das im Lieferumfang des Geréts enthalten ist.

Aufrufen des integrierten HP Webservers

5




An- und abmelden

Der HP EWS enthalt Seiten, auf denen die Gerateinformationen angezeigt und Konfigurationsoptionen
gedndert werden kénnen. Die angezeigten Seiten und die jeweiligen Einstellungen unterscheiden sich
in Abhangigkeit davon, wie Sie auf den HP EWS zugreifen: als allgemeiner Benutzer, als IT-
Administrator (Information Technology) oder als Service-Anbieter. Die Kennworter kénnen von einem
IT-Administrator oder einem Service-Anbieter angepasst werden.

In einem kennwortgeschitzten HP EWS ist bei einer Anmeldung ohne Kennwort nur das Register
Informationen verfiigbar. Wenn kein Kennwort festgelegt ist (Standardeinstellung), sind alle Register
sichtbar.

Wenn ein Kennwort festgelegt wurde, miissen Sie sich als IT-Administrator oder als Service-Anbieter
anmelden, um Zugriff auf die geschiitzten Register des HP EWS zu erhalten (Einstellungen und
Netzwerk).

g/r Hinweis Informationen zum Andern von Kennwértern als IT-Administrator finden Sie unter
= Sicherheit. Als Service-Anbieter finden Sie Informationen im Wartungshandbuch des Geréts.

So melden Sie sich als Administrator an
Gehen Sie wie folgt vor, um sich beim HP EWS als Administrator anzumelden.

1 Klicken Sie nach dem Offnen des integrierten Webservers auf die Verkniipfung Anmelden rechts
oben auf der Seite.

Das Dialogfeld Netzwerkkennwort eingeben wird angezeigt, wie in der folgenden Abbildung
dargestellt. Abhangig von lhrem Betriebssystem und Browser kann die Anmeldeseite
unterschiedlich aussehen.

Enter Network Password n i A

% Fleaze type your uzer name and passwiard.

Site; 192.168.0.10
Fealm b azter
Uzer Mame ||

Fazzword |

[ Save thiz password in vour pazsword list

ak. Carncel

Abbildung 1-1 Netzwerkkennwort eingeben

2 Geben Sie als Benutzername admin ein, geben Sie Ihr Kennwort ein, und klicken Sie anschlieend
auf OK.

6 Kapitel 1  Uberblick DEWW



So melden Sie sich als Administrator ab
Melden Sie sich wie folgt ab.
1 Klicken Sie auf die Verkniipfung Abmelden.

2 SchlieRen Sie den Browser, um die Abmeldung abzuschliefl3en.

VORSICHT Wenn Sie den Browser nicht schlief3en, ist die Verbindung zum HP EWS weiterhin
aktiv. Dies stellt ein Sicherheitsrisiko dar.

DEWW An- und abmelden 7



Aufrufen der Seiten des integrierten HP Webservers

Klicken Sie zum Navigieren durch die Seiten des HP EWS auf eines der Register (Informationen oder
Einstellungen), und klicken Sie dann auf eines der Meniis der Navigationsleiste am linken
Bildschirmrand.

In der folgenden Abbildung und Tabelle finden Sie Informationen zu den Seiten des HP EWS.

E Hinweis In Abhangigkeit von den Geratefunktionen und den vom IT-Administrator
vorgegebenen Einstellungen kann sich die Darstellung der Seiten des HP EWS von den
Abbildungen in diesem Benutzerhandbuch unterscheiden.

U O

invent

XK Printers

orlLa

Color L

aserJet

[ Informationen || Einstellungen || Netwerk | eAbmelden
[Geratestatus Geritestatus (6)
HKonfigurationsseite

Verbrauchsmaterialstatus Bereitschafts- modus ein

‘reignisprotokoll

verhrauchsseite . Pausefviederaufniahmme a weiter
Diagnoseseite

Gerateinformationen Werhrauchsmaterial
(BEaEE Toner: (% iibrig)
Drucken
Patrone Schwarz 100 % Patrone Cyan 100% Patrone Magenta 100% Patrone Gelb 100%
wdere Verknipfungen
o instart support Bildtransfekit 100% Bildfixieretkit 100%
“erbrauchsmaterial bestellen
Produkturiterstitzung

Details zu Verbrauchematerial

Druckmedien

Eingabeifusgabe Status Fassungsvermogen Format Tvp
FACH 1 L | Leer 100 Blatter BELIEBIG BELIEBIG
FACH 2 |—I oK 500 Blatter LETTER NORMAL
FACH 3 |—I oK 500 Blatter LETTER NORMAL
FACH 4 |—I oK 500 Blatter LETTER NORMAL
FACH 5 |—I oK 500 Blatter LETTER NORMAL
FACH B |=I oK 200 Blatter LETTER MNORMAL
0OB. |=I oK MICHT MNIGHT

STANDARDFACH AMWENDBAR AMNWENDBAR

Einztelunizn Sndern

atekonfiguration

Seriennr. des Druckers: XGO00RGx -
Firrmware-Daturn: 20050301 46.015.0

Duplex: ALS

KARTERMSTECKPLATZ Speicher: 2 MB Kapazitat
RAK-DISK Speicher: 156 MB Kapazitit

DIt Steckplatz 1: 256 MB DDR

DIkAM Steckplatz 20 Leer =l

Abbildung 1-2 Beispiel: Seite des HP EWS

8 Kapitel 1  Uberblick DEWW



Tabelle 1-1 Integrierter HP Webserver

Legende Fenster- Beschreibung Weitere Informationen
bereich des
HP EWS
1 Name und Anzeigen des Geratenamens und der IP-Adresse
TCP/IP- (Internet Protocol).
Adresse des
Geréts
2 Register Register Hier werden Siehe Anzeigen des Geréatestatus Uber
Informationen Informationen zum Gerat  die Informationsseiten des HP EWS.
angezeigt. Das Gerat
kann nicht Uber die Seiten
auf diesem Register
konfiguriert werden.
Register Mit den Funktionen di Siehe Konfigurieren des Geréts Gber die
Einstellungen Registers kdnnen Sie das  Seiten des Registers ,Einstellungen®.
Geréat konfigurieren.
Register Netzwerk Uber dieses Register Siehe Verwalten des Netzwerkbetriebs
kénnen Sie den Uber die Netzwerkseiten.
Netzwerkstatus anzeigen
und die
Netzwerkeinstellungen
konfigurieren.
3 Menus Fir jedes Register Klicken Sie zum Anzeigen
unterschiedlich der Menis auf ein
Register.
4 Andere HP Instant Support  Mit dieser Verkniipfung m  Siehe Andere Verknipfungen als
Verkniipfungen kénnen Sie Ressourcen Informationsquelle.
im Web aufrufen, die
Ihnen die m  Siehe HP Instant Support.
Problembehebung sowie
die Suche nach weiteren ® Siehe Produktunterstitzung.
verfugbaren Diensten fur
das HP Gerat erleichtern. ™ Siehe .Eigener Service-Anbieter”
und ,Eigener Servicevertrag®.
Verbrauchsmaterial Bestellen Sie Original-
bestellen Verbrauchsmaterial von
HP Uber das Internet.
Produkt- Lésen Sie Probleme mit
unterstiitzung geratespezifischer Hilfe
auf der Website von HP.
5 An- und Je nach Benutzertyp Die Anmeldung kann als  Siehe An- und abmelden.
abmelden unterschiedlich IT-Administrator oder
Service-Anbieter erfolgen.
6 Seite Fir jedes Menu Klicken Sie zum Anzeigen m Siehe Anzeigen des Geratestatus

unterschiedlich

einer Seite auf einen
Mendueintrag.

Uber die Informationsseiten des
HP EWS.

Siehe Konfigurieren des Gerats tiber
die Seiten des Registers
Einstellungen®.

Siehe Verwalten des
Netzwerkbetriebs Gber die
Netzwerkseiten.

DEWW

Aufrufen der Seiten des integrierten HP Webservers 9



10 Kapitel 1  Uberblick DEWW



2 Anzeigen des Geratestatus lber die
Informationsseiten des HP EWS

Die Seiten auf dem Register Informationen dienen nur zur Information. Das Gerat kann nicht tiber diese
Seiten konfiguriert werden. Informationen zum Konfigurieren des Geréts Giber denHP EWS finden Sie
unter Konfigurieren des Gerats Uiber die Seiten des Registers ,Einstellungen®.

c
Q
c
9o
=)
©
£
1
L
=

r__i’//r Hinweis Bei einigen Geréten sind nicht alle Seiten verfiigbar.

DEWW 11



Geratestatus

Mit Hilfe der Seite Geratestatus kdnnen Sie sich den aktuellen Geréatestatus anzeigen lassen. Im
Folgenden wird anhand einer Abbildung und einer Tabelle die Verwendung dieser Seite erldutert.

() HP Color L ' 1
(ﬂ HP Color LaserJet XX Printers

invent
[ Informationen || Einstelungen |[ Netzwerk | Abmelden
| Ger testatus Geritestatus
Konfigurationsseite B
We Bereitschafts- modus ein
Ereignisprotokoll

Me . Pausemiederaufmahme a Weitar

Diagnoseseite
Gerﬁteinfurmatiunena verbrauchsmaterial
Bedienfeld

Drucken

Toner: (% iibrig}

=
o
=
3
Q
=
(©)
=
(1)
=)

Patrone Schwarz 100% Patrone Cyan 100% Patrone Magenta 100% Patrone Gelb 100%

Andere Yerkniipfungen
hp instant support Bildtransferkit 100% Bildfixierekit 100%

werbrauchsmaterial hestellen
6 Details zu Yerbrauchsmaterial

Procukturterstitzung
6 Druckmedien

Eingahe/iusgahe Status Fassungsvermigen Format Twn
FACH 1 LI Leer 100 Blatter BELIEBIG BELIEBIG
FACH 2 |—1 oK 500 Blatter LETTER NORMAL
FACH 3 |—1 oK 500 Blatter LETTER NORMAL
FACH 4 |—1 oK 500 Blatter LETTER NORMAL
FACH & |—I oK 500 Blatter LETTER NORMAL
FACH & |=I oK 500 Blatter LETTER MNORMAL
0B, |—I oK MNICGHT MNICHT

STANDARDFACH AMWENDBAR ANMWENDBAR

e Einstellungen &ndern

atekonfiguration

Seriennr. des Druckers: MOOGGHRN -
Firrmweare-Datum: 20050301 46.018.0

Duplex: AUS

KARTENSTECKPLATE Speicher: 2 MEB Kapazitat
RAM-DISK Speicher: 156 MEB Kapazitat

DIt Steckplatz 1: 256 MB DDR

DMt Steckplatz 2 Leer =

Abbildung 2-1 Seite Geratestatus

Tabelle 2-1 Geratestatus

Legende Seitenbereich Verfiigbare Informationen bzw. Funktionen

1 Register und Menus Weitere Informationen finden Sie unter Aufrufen der Seiten des integrierten
des HP EWS HP Webservers.

2 Status Anzeigen des Geratestatus (entspricht der Anzeige auf dem Bedienfeld)

12 Kapitel 2 Anzeigen des Geratestatus liber die Informationsseiten des HP EWS DEWW



Tabelle 2-1 Geratestatus (Fortsetzung)
-

Legende Seitenbereich Verfiigbare Informationen bzw. Funktionen
3 Bedienfeld- Verwenden Sie diese Schaltflachen wie die entsprechenden Tasten am Gerat. Um
schaltflachen auszuwahlen, welche Bedienfeldschaltflachen auf dieser Seite angezeigt werden,

rufen Sie auf dem Register Einstellungen die Seite Sicherheit auf.

4 Verbrauchsmaterial Anzeigen der verbleibenden Gebrauchsdauer aller Verbrauchsmaterialien in
Prozent
5 Details zu Offnet die Seite Verbrauchsmaterialstatus, auf der Informationen tiber
Verbrauchsmaterial Verbrauchsmaterialien angezeigt werden.
6 Druckmedien Zeigt die Status- und Konfigurationsinformationen fiir die Zufuhr- und

Ausgabefacher an.

Der Druckmedienstatus ist OK, bis das Fach vollsténdig leer ist. Sobald das Fach
leer ist, wird der Status Leer angezeigt.

7 Einstellungen andern Offnet die Seite Weitere Einstellungen, auf der Sie die Einstellungen fiir den
Papiertyp andern kénnen.

8 Geratekonfiguration Listet die im Gerat installierten Komponenten auf.

c
Q
c
9o
=)
©
£
1
L
=

DEWW Geratestatus 13



Konfigurationsseite

Auf der Konfigurationsseite konnen Sie sich die aktuellen Gerateeinstellungen anzeigen lassen,
erhalten Hilfe bei der Fehlerbehebung von Problemen und kdnnen die Installation von optionalem
Zubehor (z.B. DIMM-Speichermodule) tiberpriifen. Im Folgenden wird anhand einer Abbildung und
einer Tabelle die Verwendung dieser Seite erlautert.

omumn 1L_Emstenungen || Netowerk | Abmlilin

’z:m“ ey K0 nfigurationsseite
w Produldnsme. HP Color Lavertel 00K
— MVubesuchessts prckememe: HP Color Laserlet o000
- Disgnosassiia DC-Conttier an
—ry GatSelnlanmationan Mogelinammer: 000G
—————————  Seriennummer des Druckers HOBO000N
2 Gudeniid  jomaterungsnummer N4THST4L
Drucken Finmisans-Daturn: 20050301 46 0180
3 Borien-ir anang
Q 5 Vare. 2o 300 Bekundin
L]
%". Anvar VOO0 | 7,11 s Faseien 0
=
m PrL {00 0403)
= PoLA (0010403
POSTSCRIPT (20010807}
PDF (20050131)
DiMM Eteckplatz 1 255 MB DOR
DIMM Gleckplatz T Leer
Steckpl 1 SMART ATA FLASH DISEC 2 MB
arensterknlsz Leer
HarenstackolaE 3 Laer
Ei01 Leer
EI0 2 Lagr
BO3 Ladr
Intogreer Jetdirct HP Jesinoct JTGASE 15629 167
KARTENETECKPLATZ Spiichir 7 MB Kapazits)
RAM-DISK Bpricher 158 MB Kapazitsl

Ingtalligrtar DIMM-Spescher 256 Wi
Intagriaar Speichar 37 ME
RAM gesamt 283 M8
owE roon
aktrir]
e Bedienfeldspeme. FEINE

Bedienfalakennwort DEAKTMVIERT

Goratotm' TE LATZ DE, T
Gordlntyp. RAM-DISK Schmischulr DEAKTIVIERT
Dalvisyutemagne

PIL ATV

PML AKTY

NFS: ATV

PostSenpt AKTR
[Direktanschidzse (WSBAEEE 1204y AKTIV

Stardadpapivfomat LETTER
Fach 1 Format BELIEBIG
Fach 1 Ty BEUEBID
Fath 2 Format. LETTER
Fath 3 Formak LETTER
Fach 4 Format LETTER
Fath 5 Farmat LETTER
Fath B Format LETTER
Dupigune

Intern

Zuduheticner

1:FACH 1,100 Blag
2!FACH I, 500 Blag
3 FACH 3, 500 Blat
4 FACH 4, 500 Blag
5 FACH &, 500 Blait
B.FACH B, 500 Blalt
Ausgabefacher
1. 08, STANDARDFACH, 250 Blatt, Druck unden

(8

Late Farauss, [Drutkwirkdurehiaite) 0

Letetor DidaxTiHall [Druckwadurchidufi) 0

CMYHR
HELLE FARBTONE o000
MITTLERE FARBTONE 6o oo
DUMKLE FARBTONE 00 00

Abbildung 2-2 Konfigurationsseite

Tabelle 2-2 Konfigurationsseite

Legende Seitenbereich Verfiigbare Informationen bzw. Funktionen

14 Kapitel 2 Anzeigen des Geratestatus liber die Informationsseiten des HP EWS DEWW



DEWW

Tabelle 2-2 Konfigurationsseite (Fortsetzung)
- -

Legende

Seitenbereich

Verfiigbare Informationen bzw. Funktionen

1

Register und MenUs des
HP EWS

Weitere Informationen finden Sie unter Aufrufen der Seiten des
integrierten HP Webservers.

Druckerinformationen

Zeigt die Seriennummer, Versionsnummern sowie weitere
Geréateinformationen an.

Installierte Druckersprachen
und Optionen

Zeigt folgende Informationen an:

= Version und TCP/IP-Adressen aller mit dem Produkt (Jetdirect oder
Interne Jetdirect) verbundener Netzwerkgerate

= Alle installierten Druckersprachen (z.B. PCL [Printer Command
Language] und PostScript® [PS])

m  Optionen, die in den einzelnen DIMM- und EIO-Steckplatzen
installiert sind

m  USB-Gerate, die mit einem als Host-USB-Controller verwendeten
Drucker verbunden werden kénnen (z.B. Massenspeichergerate,
Kartenlesegerate oder Tastaturen)

Speicher

Zeigt Informationen zu Speicher, PCL-Treiber-Arbeitsbereich (Driver
Work Space, DWS) und Ressourcenspeicherung an.

Sicherheit

Zeigt den Status der Bedienfeldsperre, der Optionen zum Schreibschutz
von Datentragern und der Direktanschliisse (USB- oder
Parallelanschlisse) an.

Sie kdnnen den Status der Direktanschliisse auf der Seite Sicherheit
auf dem Register Einstellungen andern, indem Sie das
Kontrollkastchen Direktanschliisse deaktivieren aktivieren bzw.
deaktivieren.

Papierfacher und Optionen

Listet die fur die einzelnen Facher des Geréats eingestellten
Druckmedienformate und -sorten auf. Wenn im Gerét ein Duplexer oder
Zubehor fur die Papierzufuhr installiert sind, werden an dieser Stelle
auch entsprechende Informationen zu diesen Geréaten angezeigt.

Kalibrierungsinformationen

Zeigt die letzte Seitenanzahl und das letzte Datum der Farbausrichtung
(CPR, Color-Plane Registration) sowie die letzte Seitenanzahl und das
letzte Datum bei DMAX/DHALF (Druckwerkdurchlaufe) an.

Zu einer Farbausrichtung kommt es, wenn neue Druckpatronen
eingesetzt wurden. So werden mdgliche geringfiigige Unterschiede
aufgrund der neuen Druckpatrone ausgeglichen.

DMAX bezeichnet die Dichtekalibrierung fiir jede Druckpatrone bei einer
Deckung von 100 %. DHALF bezeichnet ebenfalls die
Dichtekalibrierung jeder Druckpatrone, allerdings handelt es sich hierbei
um eine Halbtonkalibrierung. Beim Drucken mit Halbtoneinstellung
werden die Tonerpunkte verteilt und die Deckung liegt unter 100 %.

Farbdichte

Listet die Werte fur Cyan, Magenta, Gelb und Schwarz (CMYK) fur helle
Farbténe, mittlere Farbtone und dunkle Farbtone auf.

Konfigurationsseite

15

c
Q
c
9o
=)
©
£
1
o
E




=
o
=
3
)
=
(©)
S
)
S

Verbrauchsmaterialstatus

16

Auf der Seite Verbrauchsmaterialstatus werden detaillierte Informationen zum Verbrauchsmaterial
sowie die Teilenummern fur Original-Verbrauchsmaterial von HP angezeigt. (Beim Bestellen von
Verbrauchsmaterial sollten Sie die Teilenummern zur Hand haben.) Im Folgenden wird anhand einer
Abbildung und einer Tabelle die Verwendung dieser Seite erlautert.

& HP Color Laserdet 1192.168.0.10
[ﬂ HP Color LaserJet XXXX Printers

inveny
[ Informationen l[ Cinstellungen ][ Netzwerk ] Abmelden
Geratestatus H
gerdtestaes____ Verbrauchsmaterialstatus
Verh hsmaterialstatu:
| bbmaliani = Zubehorwon Hewlett-Packard kann im Internet, online Gber die Drockersoftware oder telefonizch bei
Ereignisprotokoll ginem HP Vertiebspariner bestellt werden. Entsprechende Anweisungen finden Sie im
Verbrauchsseite Benuzermandbuch ure\cers.
Dispiosesote = | Pattone Schmiaw oo Bildtransteddt el
Geriteinformationen t22] HP Teil bestellen: Q59504 HP Teil bestellen: Q76044
Bodionfald C O = | [ I =
Drucken Schat ige noch verbleibend 11000
Seilen.
(Bei einer ertsprechenden Seitendeckung won 5.0 %)
Fastverb ht: HECIM
Serennummer: 5898240
g B bl suppu Mit diesem Arlikel gedruckie Seiten: 1]
Verbrauchematerisl beselen Datum der Fratinstallation: nn&an3ng
Prodhéturterstitzung Dalurn der lelelen Verwenduny. 20050307
« | Palivne Cyan Bilfixierekil
2l et bestelien: usEB1A i HE 1 ell bestellen; 110V-W/stze, z2ov. 0
E | i Q75034
ieranata 1o | M
Seiten:
[ Bel einer entsprechenden Setendeckung von 5.0 %)
Fastverbraucht REIN
Serlennummer: 5835241
Mit diegem Arikel gedruckie Saiten: 0
Datum der Erstinstallation: 2Uusu3nd
Datum der letzten Versendung: 20050307

Patrona Maganta
1P Teil bestellen: QS05IA

C e =

TUU%

C noch vert 10000
Saiten’

(Dei iner ertsprechenden Seitendechung won 5.0 %)
Fastverbraucht: NEIN
Sericnnummer: 5808242
Mit diesemn Arikel nedruckie Seiten: 0
Diatumn der Crstinstallation: 20050307

Datum der letzten Versendunag: 20050307

| Patione Gelb
=22] HF Teil bestellen: Q50524 100%

ISH |m

Schiat sweise noch il d 10000
Selen:
(Bei einer entsprachenden Seitendeckung won 5.0 %)
Fastverbraucht HNEIN
Sariennimmer AROAT43
Wil diesern Arlike] gediuckle Seilen. 0
Diaturn der Erstinstallation: 20050307
Datum der lezten Yersendung: 20050307
Riickgabe und Recycling
Grhen Sie hirs HP Originalmaterial hifie 7um Recyeling an Hewlet-Packard 2unick Wieitere

Informationen finden Sie unter: hitp it hp comigoirecycle

Abbildung 2-3 Seite Verbrauchsmaterialstatus

Tabelle 2-3 Verbrauchsmaterialstatus

Legende Seitenbereich Verfiigbare Informationen bzw. Funktionen

Kapitel 2 Anzeigen des Geratestatus liber die Informationsseiten des HP EWS DEWW



DEWW

Tabelle 2-3 Verbrauchsmaterialstatus (Fortsetzung)
-

Legende

Seitenbereich

Verfiigbare Informationen bzw. Funktionen

1

Register und MenUs des
HP EWS

Weitere Informationen finden Sie unter Aufrufen der Seiten des integrierten
HP Webservers.

Verknipfung zum Bestellen
von Verbrauchsmaterial

Verwenden Sie diese Funktion, um eine Website aufzurufen, auf der Sie
bei einem Handler Ihrer Wahl Verbrauchsmaterial bestellen kénnen.

Informationen zu
Druckpatronen

Enthalt, falls verfugbar, Angaben zur verbleibenden Gebrauchsdauer und
zur geschatzten Anzahl der Seiten, bis ein Verbrauchsmaterial leer ist,
sowie die Gesamtanzahl der mit dem Verbrauchsmaterial verarbeiteten
Seiten, die Seriennummer und die HP Teilenummer des
Verbrauchsmaterials und einen Hinweis darauf, ob das entsprechende
Verbrauchsmaterial fast verbraucht ist.

Wenn die Option Ignorieren wenn leer iber das Bedienfeld des Geréts
aktiviert wurde, wird — sobald das Verbrauchsmaterial leer ist — eine
Meldung angezeigt, dass bei der Druckpatrone die Option zum Ignorieren
aktiviert wurde.

%/r Hinweis Wenn nicht von HP hergestellte Verbrauchsmaterialien

= verwendet werden, liegen diese Informationen méglicherweise
nicht vor. Auf der Seite wird méglicherweise auch eine
Warnmeldung angezeigt, die auf die Risiken der Verwendung von
nicht von HP hergestellten Verbrauchsmaterialien hinweist. Es
sind keine weiteren Informationen zum Status der
Verbrauchsmaterialien verfiigbar.

Informationen zu
Verbrauchsmaterial mit langer
Gebrauchsdauer

Enthalt, falls verfugbar, die verbleibende Gebrauchsdauer des
Verbrauchsmaterials und die geschétzte Anzahl der Seiten, die noch mit
dem Verbrauchsmaterial verarbeitet werden kénnen.

Verbrauchsmaterialstatus

17

c
Q
c
9o
=)
©
£
1
o
E




Ereignisprotokoll

Auf der Seite Ereignisprotokoll werden die letzten Gerateereignisse wie Papierstaus und Fehler, fir
die eine Wartung erforderlich ist, sowie andere Druckerfehler angezeigt. Im Folgenden wird anhand
einer Abbildung und einer Tabelle die Verwendung dieser Seite erlautert.

& HF Caolor 0
[ﬂ HP Color LaserJet X}(}O{ Printers

invent

ﬂr Informationen l[ Einstellungen ][ Newerk ] Abmelden
Geratestat! H H
eraestatus Ereignisprotokoll
5 Konfigurationsseite
3‘ Ver-hra-uchsmaterials‘tatus gil;l:rl]leNEr)ruckwerkdurchlaufe. etl
3 Ereignisprotokoll Anzahl verwendeter Eintrige:
o Verbrauchsseite NEl Ahl der Eintrd
= e OO © O @O
g Geriteinformationen Anzahl Datum und Zeit  DruckwerkdurchlaufeEreignis Beschreibung oder Druckersprache
(1)) Bedienfeld 1 2005-Mrz-07 1016 0 13.20.00 PAPIER KOMNTE MICHT AUTOMATISCH
=) A AUSGEWORFEN WERDEN
Drucken
Andere Verkniipfungen

hp instant support
rhrauchematetial bestelen

acutkdurter stitzung

Abbildung 2-4 Seite Ereignisprotokoll

Tabelle 2-4 Ereignisprotokoll

Legende Seitenbereich Verfiigbare Informationen bzw. Funktionen

1 Register und Menus des Weitere Informationen finden Sie unter Aufrufen der Seiten des integrierten
HP EWS HP Webservers.

2 Anzahl Zeigt die Reihenfolge des Auftretens der Fehler an. Der zuletzt aufgetretene

Fehler hat die hochste Nummer.

3 Datum und Zeit Zeigt das Datum und die Uhrzeit der im Protokoll aufgenommenen Ereignisse
an.
4 Druckwerkdurchlaufe Zeigt die Anzahl an Druckwerkdurchldufen an, die beim Auftreten des Fehlers

abgeschlossen waren. Das Gerét schliet einen Druckwerkdurchlauf fur jede
gedruckte bzw. kopierte Seite im Format US-Letter/A4 ab.

5 Aktuelle Zeigt die Anzahl an Druckwerkdurchldufen an, die das Gerat bis zum aktuellen
Druckwerkdurchlaufe Zeitpunkt abgeschlossen hat.

6 Ereignis Zeigt den internen Ereigniscode der jeweiligen Ereignisse an.

7 Beschreibung oder Zeigt eine kurze Beschreibung der Ereignisse an.
Druckersprache

8 Verknupfung zu Bietet Zugang zur Kundendienst-Website von HP mit geratespezifischen
Produktunterstiitzung Informationen zur Fehlerbehebung.

18 Kapitel 2 Anzeigen des Geratestatus liber die Informationsseiten des HP EWS DEWW



Verbrauchsseite

Auf der Verbrauchsseite wird fiir jedes im Gerat verwendete Druckmedienformat die Anzahl gedruckter
Seiten und die Anzahl beidseitig bedruckter Seiten (Duplexdruck) angezeigt. Die Gesamtanzahl wird
durch Multiplizieren der Summe der Druckanzahl mit dem Wert der Einheiten errechnet.

Die Informationen auf dieser Seite kénnen zum Ermitteln des notwendigen Vorrats an Toner oder Papier
verwendet werden. Im Folgenden wird anhand einer Abbildung und einer Tabelle die Verwendung
dieser Seite erlautert.

HP Caolar Lasoer AN 10
[&B HP Color Laserdet XXX Printers

invesy

olmm-um Einstellungen || Netowerk |

[

Lol Verbrauchsseite ()
c

Verbrauchsmaterialstatus .9
'% SNR. HO0OHH000 d
HP Color Lisgar il 00 (1

% Deuckemame: HP Color Lager)et 000 E
o

Y

[=

DRUICKFR SIMPLEX SIMPMEX SIMPLEX DUPLEXY DDNUEX DHIPLEX Gesamd Ges
Farbe Einheit’/; Monochrom  Fa e Cinhelten Monochrom  F

LETTER ] o 1.0 0 L 0 vy
LEGAL [ o 13 o [ 15 00
Ad [ o 10 0 L) o o
EXECUTIVE 0 ) %3 0 [ 18 00
UMSCHLAG #10 [ o oA kg - g ('L
UMECHLAG n o 03 » - . 0o
MONARCH
UMSCHLAG G5 0 o 06 - - - 0.0
UMBCHLAG DL L] u oA » - . uy
B5IS) ] 0 [ o [ 14 00
UMISCHLAG BY L] o o7 - s b uo
BENUTIERDEFINIFRT a o 1.0 - " - 0a
DFOSTCARDGIS 0 o 1.0 b - g oy
A5 [ 0 [iX3 - - - 0o
16K L] v 0E s - - (X1]
EXECUTVEIS) ] n 1.1 - - - 00
B5K17 0 1] 11 0 0 22 oo
ETATEMENT L] o ns w » o, na
GESAMTVERDRAUCH 00
DRUCKER

6 okt und Papiirphdamwonidung fisachlick)
DRUCKMODUSVTRWENDUNG
Druckmutes: Mot om
ALITOM. ERKENNUNG

0
MODUS NORMAL o
MODUS LEICHT o
MODUS SCHWER o
MODUE KARTON n
MOOUS TRNSPFOLIE 0
MODUS UMECHLAG o
MODUG ETIKETT 0
MODUE TOUGHPAPER o
MODIUS X-RESIETIV 0
MODUS EXTRASCHWER (]
MODUG FCHTITRNG 0
MODUS FEUCHTFEST o
MODUG SCHNELL GLNZ 0
MOOUS HOCHBLANL o
MODUS MITTEL o
MODUS FEST v
MODUE ¥ HBLNZECHWR o
MOUUS 4 MM TRNS L}
MODUB LCHTFEST 1 n
MODUS LCHT FEST 2 o
Gursami

PAMERPFADVERWENDUNG
Qusthe Anzahl il

Dinuckszeite oben
Drucksede untan
Extarnes Fach
Andere

Garsamt

Umschiagzufuhr
Manuelle Zufuhr
FACH1

FACH 2

FACHZ
Esfermes Fach
Andeng

Gesamt
s Swtendieckung fir den Drischus

Sehwarz 0,0%
Cyar 0,0%
Magerita 0%
Gelb 0,0%

occesemeo

Abbildung 2-5 Verbrauchsseite

DEWW Verbrauchsseite 19



Tabelle 2-5 Verbrauchsseite

Legende Seitenbereich Verfiigbare Informationen bzw. Funktionen
1 Register und Menus des HP EWS  Weitere Informationen finden Sie unter Aufrufen der Seiten des integrierten
HP Webservers.
2 Gesamtverbrauch Listet die Anzahl einseitig bedruckter Seiten, die Anzahl beidseitig
(Vergleichswert) bedruckter Seiten (Duplexdruck) sowie die Gesamtanzahl gedruckter

Seiten nach Papierformat auf.

3 Einheiten Eine Einheit entspricht einer Standardseite im Format A4 (Letter). Alle
anderen Seitenformate werden zu diesem Standardformat in Bezug
gesetzt. Ein beidseitig bedrucktes Blatt im Format A4 (Letter) entspricht

2 Einheiten.

Eh 4 Duplex 1 Bild Unter ,Duplex 1 Bild“ werden Seiten aufgefiihrt, die als Duplexdruckjob
2 ausgegeben wurden, auf der zweiten Seite jedoch nicht bedruckt sind.
3
&i' 5 Druckmodus- und Auflistung der verschiedenen Druckmodi fir Farb- und Schwarzweif3-
6' Papierpfadverwendung Druckjobs
= (tatsachlich)
(1]
S 6 Bisherige Seitendeckung fir den  Zeigt die durchschnittlich verwendete Tonermenge pro Druckseite an.

Drucker

20 Kapitel 2 Anzeigen des Geratestatus liber die Informationsseiten des HP EWS DEWW



Diagnoseseite

Die Diagnoseseite enthalt Informationen zur Kalibrierung und Farbdichte sowie zu Parametern.

& HP Calar Laserlet: 1 0.10
[ﬂ HP Color LaserJet X3 Printers

invent
(" Informationen 1[ Einstellungen ][ Netzwerk ] Abmelden
Geratestat H H
eratestatus Diaghoseseite
HKonfigurationsseite
Verbrauchsmaterialst: alibrierun nformationen
Ereignisprotokoll
Telgnisprotoxo Letzte Farbaust. (Druckwerkdurchlaufe): 0 c
Verbrauchsseite Letzter DMawDHalf (Druckwerkdurchlzufe): 0 g
Diagnoseseite (o)
Gerateinformationen e arbdichte 'lg
Bedienfeld CMYK E
Drucken HELLE FARBTOME Do o0an ’5
MITTLERE FARBTONE 0000 -
DUNKLE FARBTOMNE 0000 £

Andere Verkniipfungen 9 aramete

hp instant support
“erhrauchematerial bestellen

Prociukturterstitrundg

ABCDEFGHI JKL MNOP QRST UV WX Y 7 AABB
0000 0000 04 021013 17181022 28 2C 3035 3A3F 5F 43 45 45 4549 4C 4E 54 54
SF 62 6365 86 9C A3DB1 BIBBES AE GAGF 7680 97 94 A0A5 AEBSBYBY 64 B1 00 00
0000 0000 00000000 16141014 1412 1714 1F 1F 27 28 2C 34 3634 37 3D 43 47

B3 64 64 65

47 4B 49 44,

4E 50 56 5F
[ 10

89 AMBSC4 CAECHES C1 A5 A5 AG

g4 ABCEDT DEDFSADZ CCODDFDF SF DBO000 00 0000
41000 00 0000 00 0000 00 0000 0000 0000 0000 00000000 00000000 00 0000 0o
A4 0000 0000 00 000000 00000000 0000 0000 00000000 00000000 00 00 00 00
120000 0000 00000000 00000000 0000 0000 00000000 00000000 000000 00

LERO0 00 0000 00000000 00000000 0000 QDO0 00000000 00000000 00 0000 0o

1
2
3
4
5
13
T
]
9

LLR00 00 0000

A7 0000 0000 00 000000 0000 0000 0000 0000 00000000 00000000 00 0000 0o
1800 00 0000 00 0000 00 00000000 0000 0000 00000000 00000000 00 0000 00
1900 00 0000 00 0000 00 00000000 0000 0000 00000000 00000000 00 0000 0o
20F0DE4 FEVO 02 1CFDE4 FFFAFFFE FF FE 0000 FFFSFF FC FFFO 0000 00 00 00 00

00 00 0000 00 oo 0000
00 00 0000 00 oo 0000
00 00 0000 00 oo 0000
00 00 00 00 00 00 00 0d

00 0000 00 0000 0o 0o
00 0000 00 0000 0o 0o
00 0000 00 0000 0o 0o
00 0000 00 00 00 0000

2500 00
26 00 00
27 00 00

00 00 00 00
00 0000 00 0000 0000
00 0000 00 0000 0000
350000 0000 00000000 00000000

36 00 00 0000 000000 00 0000 0000

00 0o o000
00000000 0000 0000 00 0000 00
00000000 00000000 000000 00
00000000 0000 0000 00 0000 00

Abbildung 2-6 Diagnoseseite

Tabelle 2-6 Diagnoseseite

Legende Seitenbereich Verfligbare Informationen bzw. Funktionen
1 Register und Meniis  Weitere Informationen finden Sie unter Aufrufen der Seiten des integrierten
des HP EWS HP Webservers.

DEWW Diagnoseseite 21



Tabelle 2-6 Diagnoseseite (Fortsetzung)
-

Legende Seitenbereich Verfiligbare Informationen bzw. Funktionen
2 Kalibrierungs- Zeigt die letzte Seitenanzahl und das letzte Datum der Farbausrichtung (CPR, Color-
informationen Plane Registration) sowie die letzte Seitenanzahl und das letzte Datum bei DMAX/

DHALF (Druckwerkdurchlaufe) an.

Zu einer Farbausrichtung kommt es, wenn neue Druckpatronen eingesetzt wurden.
So werden mégliche geringfuigige Unterschiede aufgrund der neuen Druckpatrone
ausgeglichen.

DMAX bezeichnet die Dichtekalibrierung fiir jede Druckpatrone bei einer Deckung von
100 %. DHALF bezeichnet ebenfalls die Dichtekalibrierung jeder Druckpatrone,
allerdings handelt es sich hierbei um eine Halbtonkalibrierung. Beim Drucken mit
Halbtoneinstellung werden die Tonerpunkte verteilt und die Deckung liegt unter

100 %.

3 Farbdichte Listet die Werte fur Cyan, Magenta, Gelb und Schwarz (CMYK) fiir helle Farbtone,
mittlere Farbténe und dunkle Farbténe auf.

4 Parameter Bei Farbgeraten gibt es bestimmte Druckwerkeinstellungen fir Druckprozesse bzw.
elektrofotografische Prozesse, die fur die Identifizierung des Geratestatus und der
Geratefunktionen wichtig sind. Die elektrofotografischen Parameter fiir die Ermittlung,
Diagnose und Nachverfolgung von Druckfehlern werden in einem binaren Array mit
272 Zellen angezeigt, das die vom Druckwerk registrierten Einstellungen enthélt.
Diese Auflistung wird auch am unteren Rand der Diagnoseseite angezeigt.

=
o
=
3
)
=
(©)
S
)
S

22 Kapitel 2 Anzeigen des Geratestatus liber die Informationsseiten des HP EWS DEWW



Geriateinformationen

Auf der Seite Gerateinformationen werden der Gerdtename, die Systemnummer, der Firmenname,
die Kontaktperson, der Geratestandort und die TCP/IP-Adresse sowie der Name, das Modell und die
Seriennummer des Gerats angezeigt.

Der Geratename, die Systemnummer, der Firmenname, die Kontaktperson und der Geratestandort
kénnen auf der Seite Gerateinformationen konfiguriert werden, die sich auf dem Register
Einstellungen befindet.

() HP Color Laser. £192.168.0.10
[ﬂ HP Color Laserdet X3 Printers

invent
j Informationen U Einstellungen ][ Netzwerk ] Abmelden %
c
2
Geratestatus - H H )
Gerateinformationen ©
Konfigurationsseite E
Verbrauchsmaterialstatus Druckemarme: HF Color LaserJet }xxx -
Druckerstandon O
Ereignisprotokoll Systermnummar: ‘E
Yerbrauchsseite Firmenname: —
Diagnoseseite Kontaktperson:
— = Standard-IP-Adresse: 16629167
Gerateinformationen Produlktname: HF Color Laserdet 300
Bedienfeld Druckermadell: CHRHA
Drucken Seriennummer des Druckers: IR
Andere Yerknupfungen

hp inztant support
Yerbrauchsmaterial bestelen

Produktunterstitzung

Abbildung 2-7 Seite Gerateinformationen

DEWW Gerateinformationen 23



Bedienfeld

Bei Geraten mit Bedienfeldanzeige wird auf der Seite Bedienfeld die Bedienfeldanzeige des Geréts
dargestellt. Da auf der Bedienfeldanzeige der Geratestatus angezeigt wird, erleichtert dies das Beheben
von Gerétefehlern.

E/r’ Hinweis Abhéngig vom Produkt kann die Seite unterschiedlich aussehen.

& HP Caolor Lase 53
(ﬂ HP Color LaserJet XX Printers

Sleep mode on
Verbrauchsseite

invent
j Informationen 1[ Einstellungen ][ Metzwerk ] Abmelden
=]
)
3 Seratestatus Abbildung des Bedienfelds
Konfiguratiohsseite
] = Dies ist ein inaktives Bild des Bedienfelds des Gerdts. Um das Bild zu aktualisieren, klicken Sie auf
(= Verbrauchsmaterialstatus 4 alisieren.
o Ereignisprotokoll
S gnisp
(1)
=

Diagnoseseite

Gerateinformationen

Bedienfeld Aktualisieren |

Drucken

Andere Yerknupfungen

hp instant supnor
Yerbrauchsmaterial bestelzn

Produktunterstitzung

Abbildung 2-8 Seite Bedienfeld

24 Kapitel 2 Anzeigen des Geratestatus liber die Informationsseiten des HP EWS DEWW



Drucken

Mit Hilfe der Seite Drucken kénnen Sie mit Geraten, die den HP EWS unterstiitzen, jeweils eine Datei
drucken. Diese Funktion ist besonders nitzlich fiir mobile Benutzer, da zum Drucken der Druckertreiber
des Geréts nicht installiert werden muss. Druckvorgdnge sind jederzeit und iberall méglich.

Sie kdnnen druckfertige Dateien drucken, wie z.B. Dokumente, die mit Hilfe der Treiberoption
,Druckausgabe in Datei umleiten® erzeugt wurden. Druckfertige Dateien haben meist
Dateinamenerweiterungen wie .PRN (Windows Print Ready File), .PCL (Printer Control Language), .PS
(PostScript), .PDF (Adobe Portable Document Format) und .TXT (Text).

Im Folgenden wird anhand einer Abbildung und einer Tabelle die Verwendung dieser Seite erlautert.

kL)) . . . . . " .. . o c
E/f Hinweis Die Seite Drucken (mit dem dazugehérenden Menii Drucken auf der linken Seite) ist o
nur verfiigbar, wenn diese auf der Seite Sicherheit im Register Einstellungen entsprechend g
konfiguriert wurde. Weitere Informationen finden Sie unter Sicherheit. 'ﬁ
£
=
(&a HP Color L 0.10 e
o [ HP Color LaserJet X0XCXX Printers I=
F0Informationen U Einstellungen ][ Netzwerk ] Abmelden
Geratestatus D ruc ke n
Konfigurationsseite
Verbrauchsmaterials Geritestatus Bereitschafts- modus ein
Ereignisprotokoll Gehen Sie mit einer der unten angezeigten Optionen das zu druckende Dokument an, und klicken Sie
Verbrauchsseite dann auf die Schaltldche 'Ubemehmen'.
Diagnoseseite Hinweis: Gehen Sie zum Drucken *druckfertiger’ Dokumente (z.B. .ps, .pdf, .pcl, txt) den Dateinamen
Geriteinformationen des Dokuments ein.

Bedienfeld —

W Option 1

Wahlen Sie das von der Festplatte oder vorm Dateiserver im Netzwerk zu (berragende Dokument aus.
Datei auswahlen

Andere Yerknipfungen I Durchsucher... I

hp inztant support
i~

erbrauchsmaterial bestel
Procukturterstitzung e Optian 2

Gehen Sie die Adresse des (ber das Internet zu dffhenden Dokuments ein. Geben Sie die Adresse in
einem der folgenden Formate ein:

hitp:itwasewe. (hr_Server). comiEineDateips

Adresse |

Ubernehmen Abbrechen
Abbildung 2-9 Seite Drucken
Tabelle 2-7 Seite drucken
Legende Seitenbereich Verfiigbare Informationen bzw. Funktionen
1 Register und Menuis Weitere Informationen finden Sie unter Aufrufen der Seiten des integrierten
des HP EWS HP Webservers.
2 Geratestatus Zeigt den Gerétestatus an (entspricht der Anzeige auf dem Bedienfeld und auf der

Seite Geratestatus)

DEWW Drucken 25



Tabelle 2-7 Seite drucken (Fortsetzung)

Legende Seitenbereich Verfiigbare Informationen bzw. Funktionen
3 Option 1 Druckt eine Datei, die sich auf einem Laptop, PC oder Netzwerk-Dateiserver befindet.
4 Option 2 Druckt eine Datei, die Uber das Netzwerk aufgerufen wird.

Drucken einer Datei unter Verwendung der Seite ,,Drucken
Gehen Sie wie folgt vor, um eine Datei unter Verwendung der Seite Drucken zu drucken.

1 Wahlen Sie eine Datei auf Ihrem Rechner oder im Netzwerk aus. Verwenden Sie dabei eine der
folgenden Optionen:

e Kiicken Sie auf die Schaltflache unter Option 1, und suchen Sie die zu druckende Datei.
oder

e Geben Sie die URL-Adresse (beginnt mit ,http:/“) im Feld Adresse ein (unter Option 2) ein,
um eine im Netzwerk verfigbare Datei zu drucken.

=
o
=
3
Q
=
(©)
=
(1)
=)

2 Klicken Sie auf Ubernehmen.

26 Kapitel 2 Anzeigen des Geratestatus liber die Informationsseiten des HP EWS DEWW



DEWW

Konfigurieren des Gerats liber die
Seiten des Registers ,,Einstellungen®

Konfigurieren Sie das Gerat am Computer mit Hilfe der Seiten des Registers Einstellungen.

r__f//r Hinweis Bei einigen Geréten sind nicht alle Seiten verfiigbar.

27

=

<)

o)
c
=

()

=

(7]

=

L




LI
5
o
-+
(]
c
S
Q
@
S

Gerat konfigurieren

Mit Hilfe der Seite Gerat konfigurieren kdnnen Informationsseiten zum Geréat gedruckt und eine
Remote-Konfiguration durchgefiihrt werden. Im Folgenden wird anhand einer Abbildung, einer Tabelle
und eines Beispielverfahrens die Verwendung dieser Seite erlautert.

Wenn lhr Gerét iber eine Bedienfeldanzeige verfiigt, ahneln diese Optionen den Meniis, die am
Bedienfeld des Geréts aufgerufen werden kénnen. Einige Bedienfeldmeniis des Geréts sind nicht tiber
den HP EWS verfiigbar. Weitere Informationen zu den vom Gerét unterstiitzten Menis erhalten Sie in
der mitgelieferten Produktdokumentation.

& HP Color Las 92 168.0.10
(B HP Color LaserJet X>XXX Printers
[ Informationen I Einstellungen U Metzwerk ] Abmelden

| Gert konfigurteren Gerat konfigurieren

E-Mail-Server

Sie kiinnen das Gerat konfigurieren, indem Sie aus der unten stehenden Mavigationsstruktur ein

Warnmeldungen Konfigurationsmanil auswihlen. Nach der Auswahl sines Konfigurationsmeaniis kinnen Sie die

AutoSend Zugehdrigen Einstellungen im unteren Bereich der Seite konfigurieren.
Sicherheit 9 —
Andere Verkniipfungen
hearheiten = INFORMATIONEN
Gerateinformation, PAPIER-ZUFUHR
5 hi .
e GERAT KOMFIGURIEREN
Datum & Zeit

- - B DIAGMNOSE
Einschaltzeit

Andere Yerkniipfungen

hp instant support
Werbrauchsmaterial bestellen
Procukturiterstitzung

Abbildung 3-1 Seite Gerat konfigurieren

Tabelle 3-1 Gerat konfigurieren

Legende Seitenbereich Verfligbare Informationen bzw. Funktionen

1 Register und Meniis  Weitere Informationen finden Sie unter Aufrufen der Seiten des integrierten
des HP EWS HP Webservers.

2 Meni auswahlen Meni INFORMATIONEN Drucken von Gerateinformationsseiten, die

Einzelheiten zum Gerat und zur jeweiligen
Konfiguration enthalten

Meniu PAPIER-ZUFUHR Legen Sie fiir die einzelnen Facher den jeweiligen
Medientyp fest.

Menii GERAT Konfigurieren Sie das Gerat, um die Betriebsweise

KONFIGURIEREN festzulegen. Uber dieses Menii kénnen Sie

beispielsweise die Einstellungen der Druckersprache
fur das Gerat konfigurieren, wie z.B. die Einstellungen
fur die Druckqualitat oder die Ausgabefacher.

28 Kapitel 3 Konfigurieren des Gerats Uiber die Seiten des Registers ,Einstellungen® DEWW



Tabelle 3-1 Gerat konfigurieren (Fortsetzung)
- -

Legende Seitenbereich Verfiigbare Informationen bzw. Funktionen

Meni DIAGNOSE Informationen zum Gerat, die Sie zur
Fehlerbehebung verwenden kénnen.

Klicken Sie auf das Pluszeichen neben einem Menii oder auf das Meni selbst, damit

3 |
Pluszeichen
uszel =) die Untermenis bzw. Untereintrage angezeigt werden.

Verwenden der Meniis auf der Seite ,,Gerat konfigurieren*

Die folgende Vorgehensweise dient lediglich als Beispiel. Die Konfiguration der anderen Menieintrage
erfolgt analog.

Fihren Sie folgende Schritte aus, um die Konfigurationsseite zu drucken. (Beispiel)
1 Klicken Sie auf INFORMATION.

2  Aktivieren Sie das Kontrollkéstchen fur die Informationsseite, die Sie anzeigen oder drucken
md&chten, und klicken Sie auf Ubernehmen.

r__f//r Hinweis Oft werden die in den Menis Drucken und Papier-Zufuhr vorgenommenen
Einstellungen von Druckertreibern und Anwendungsprogrammen tberschrieben. Weitere
Informationen finden Sie im Benutzerhandbuch, das im Lieferumfang des Geréts enthalten ist.
Alle Anderungen werden auf der Seite Druckerstatus, der Konfigurationsseite und im Menii
Papier-Zufuhr angezeigt.

c

(]

o)
c
=

()

=

(72)
=

L

DEWW Gerat konfigurieren 29



E-Mail-Server

Verwenden Sie die Seite E-Mail-Server, um die E-Mail-Einstellungen fiir ausgehende und eingehende
E-Mails zu konfigurieren. Verwenden Sie die Einstellungen auf dieser Seite, um E-Mails, einschlieRlich
Geratewarnmeldungen, zu senden und zu empfangen. Im Folgenden wird anhand einer Abbildung,
einer Tabelle und eines Beispielverfahrens die Verwendung dieser Seite erlautert.

j HF Color La A0
(F] HP Color LaserJet X>C<X Printers

invent

Informationen || Einstellungen 1| Metzwerk | Abmelden

Gert konfigurieren E_M ai I'Se rver

|E-MaiI-Semer

Warnmeldungen , hende E-Mail

AHUS ey Legen Sie fir E-Mail-wWarnmeldungen die Serverwerte filr ausgehende E-Mail oder AutoSend fest.
Sicherheit o

Andere Verkniipf v Ausgehende E-mMail aktivieren

ndere \erkniipfungen )

bearbeiten SMTP-Server  |1g2.68.00.00

Gerateinformationen Domanenname |y0ur.compan\,r.com

Sprache 9 E-mMail-Adresse des Gerats  device@hoi hp.com

Daturn & Zeit ’ _ . _— . "
—_—— e Eingehende E-Mail {hicht erforderlich fir E-Mai thmeldungen)
Einschaltzeit

Serverwerte fiir eingehende E-mMail festlegen, um Remaote-Anforderungen und -Befehle an den Drucker zu

senden.
Andere Verkniipfungen ¥ Eingehende E-Mail aktivieren
LI b Instant suppor POP3-Server  |192.168.0.10
a “erbrauchsmaterial bestellen Gerat-POP3-Benutzername |Device 1|
- Produkturterstitrung
2 Kenmwort I
c
> =
Q@ Ubemehmen | Abbrechen
(1)
= Abbildung 3-2 Seite E-Mail-Server
Tabelle 3-2 E-Mail-Server
Legende Seitenbereich Verfligbare Informationen bzw. Funktionen
1 Register und Menus des HP EWS Weitere Informationen finden Sie unter Aufrufen der Seiten des
integrierten HP Webservers.
2 Ausgehende E-Mail Konfigurieren Sie ausgehende E-Mail-Nachrichten, wenn die
Warnmeldungs- und AutoSend-Funktionen verwendet werden
sollen. Weitere Informationen finden Sie unter Verwenden der Seite
Warnmeldungen®.
3 E-Mail-Adresse des Geréts Dies ist die E-Mail-Adresse des Geréts, die in den Warnmeldungen
angegeben wird. Es handelt sich dabei nicht um die E-Mail-
Adresse, unter der Befehle an das Gerét gesendet werden sollen.
Weitere Informationen finden Sie unter Senden von E-Mail-
Befehlen an das Gerat.
4 Eingehende E-Mail (nicht erforderlich fuir Konfigurieren Sie eingehende E-Mail-Nachrichten, wenn
E-Mail-Warnmeldungen) Informationsseiten per E-Mail vom Geréat abgerufen werden sollen.

Weitere Informationen finden Sie unter Senden von E-Mail-
Befehlen an das Gerét.

30 Kapitel 3 Konfigurieren des Gerats Uiber die Seiten des Registers ,Einstellungen® DEWW



Konfigurieren ausgehender E-Mail-Nachrichten

Sie missen die ausgehende E-Mail konfigurieren, wenn die Warnmeldungs- und AutoSend-Funktionen
verwendet werden sollen.

1 Ermitteln Sie die folgenden Informationen. (In der Regel stellt der Netzwerk- bzw. E-Mail-
Administrator des Unternehmens die erforderlichen Informationen zum Konfigurieren ausgehender
E-Mail-Nachrichten bereit.)

e Die TCP/IP-Adresse des SMTP-Mailservers (Simple Mail Transfer Protocol) im Netzwerk. Der
integrierte Webserver verwendet die TCP/IP-Adresse des SMTP-Servers, um anderen
Computern E-Mail-Nachrichten zuzustellen.

e Der Domanenname, der im Unternehmen zur Adressierung von E-Mail-Nachrichten verwendet
wird.
2 Aktivieren Sie das Kontrollkastchen Ausgehende E-Mail aktivieren.
3 Geben Sie im Textfeld SMTP-Server die TCP/IP-Adresse des SMTP-Servers ein.
4 Geben Sie im Textfeld Domdnenname den Namen ein.

5 Klicken Sie zum Speichern der Anderungen auf Ubernehmen.

Konfigurieren eingehender E-Mail-Nachrichten

Konfigurieren Sie eingehende E-Mail-Nachrichten, wenn Informationsseiten per E-Mail vom Gerat
abgerufen werden sollen. Weitere Informationen finden Sie unter Senden von E-Mail-Befehlen an das
Gerét.

1 Richten Sie auf einem Mailserver im Unternehmensnetzwerk ein POP3-E-Mail-Konto (Post Office
Protocol 3) fur das Gerat ein.

c
o
o
c
=
2
7
i
w

Fir jedes POP3-Konto sind ein Benutzername und ein Kennwort erforderlich. Der Benutzername
und der Domanenname des Geréts (der beim Konfigurieren ausgehender E-Mail-Nachrichten
angegeben wird) bilden zusammen die E-Mail-Adresse des Geréats. Wenn der Benutzername des
POP3-Kontos zum Beispiel ,drucker” lautet und der POP3-Server die Bezeichnung ,hp.com* tragt,
ist die E-Mail-Adresse des Geréts ,drucker@hp.com®.

E’//r Hinweis Jedes Gerét, das fir eingehende E-Mail-Nachrichten konfiguriert ist, muss tber
ein eigenes POP3-Konto auf dem E-Mail-Server im Netzwerk verfigen. POP3-E-Mail-
Konten werden i.d.R. vom Netzwerk- oder E-Mail-Administrator des Unternehmens
konfiguriert.

A VORSICHT Stellen Sie sicher, dass Sie nicht das eigene E-Mail-Konto verwenden. Dies
kénnte dazu fiihren, dass alle lhre E-Mails geléscht werden. In diesem Fall wiirden Sie keine
Benachrichtigung erhalten, dass die E-Mails geléscht wurden.

2 Aktivieren Sie das Kontrollkastchen Eingehende E-Mail aktivieren.
3 Geben Sie im Textfeld POP3-Server die TCP/IP-Adresse des POP3-Mailservers ein.

4  Geben Sie den Benutz_t_arnamen und das Kennwort fiir das E-Mail-Konto des Geréts ein, und klicken
Sie anschlieRend auf Ubernehmen, um die Anderungen zu speichern.

DEWW E-Mail-Server 31



Warnmeldungen

Auf der Seite Warnmeldungen kénnen IT-Administratoren festlegen, dass Warnmeldungen zu
Gerateproblemen sowie Statusmeldungen per E-Mail an bestimmte Benutzer gesendet werden. Wenn
diese Funktion konfiguriert ist, werden automatisch Warnmeldungen zum Status von
Verbrauchsmaterial und Papierpfad sowie Wartungs- und Hinweisinformationen ausgel@st.
Warnmeldungen kdénnen an mehrere Personen gesendet werden, wobei jede Person nur die fiir sie
festgelegten Meldungen empfangt. Ist ein Verwaltungsmitarbeiter z.B. fiir die Bestellung von
Druckpatronen oder fiir die Behebung von Papierstaus verantwortlich, so kann dieser Mitarbeiter
rechtzeitig eine Warnung erhalten, wenn der Tonerfillstand niedrig ist oder ein Papierstau auftritt. Wenn
Verbrauchsmaterial mit langerer Gebrauchsdauer durch einen externen Service-Anbieter verwaltet
wird, kann dieser Warnmeldungen zur Geratewartung, zum Laden des vorderen oder hinteren Hefters
und zu anderen Vorgéngen erhalten.

Wenn ein Permanentspeichergerat (z.B. eine Festplatte) installiert ist, kann der Benutzer bis zu vier
verschiedene Ziellisten mit jeweils bis zu 20 Empfangern erstellen. (Ohne ein Permanentspeichergerat
kénnen Warnmeldungen nur an vier E-Mail-Adressen gesendet werden.)

Wenn Sie das Kontrollkdstchen unter Zu unterdriickende Bedienfeldmeldungen wahlen aktiviert
haben (verfugbar tiber die Schaltflache Neue Zielliste auf der Seite Warnmeldungen - Einrichtung)
kénnen Sie die Statusmeldungen Patrone fast leer oder Patrone leer auf dem Bedienfeld
unterdriicken. (Dies gilt nur fir die schwarze Druckpatrone.) Die Anzeige der Meldung auf dem
Bedienfeld wird nur unterdriickt, wenn zuvor ausgewahlt wurde, dass diese Meldungen erhalten werden
sollen.

Im Folgenden wird anhand einer Abbildung, einer Tabelle und eines Beispielverfahrens die Verwendung
dieser Seite erlautert, um Ziele und Ziellisten zu bearbeiten, zu testen und zu lI6schen.

I%’//r Hinweis Fir eine ordnungsgemaRe Ubermittlung von Warnmeldungen miissen ausgehende
E-Mail-Nachrichten konfiguriert sein. Informationen zum Aktivieren ausgehender E-Mail-
Nachrichten finden Sie unter Konfigurieren ausgehender E-Mail-Nachrichten.

il
5
o
[
(-]
c
5
Q
@
5

32 Kapitel 3 Konfigurieren des Gerats liber die Seiten des Registers ,Einstellungen® DEWW



& H
(In HP Color LaserJet XCCCX Printers

invent

[ Informationen || Einstellungen [ Metzwerk | Abhmelden

Gerat konfigurieren Warn me I d un g en

E-Mail-Server

|Warnmeldungen Detzeit sind Warnmeldungen flr die folgenden Wammeldungsziele konfigurien. Klicken Sie zum
wornehmen von Anderungen auf die entsprechende Schaltfidche neben derm Warnmeldungsziel. Weitere

putosen Informationen erhalten Sie, wenn Sie den Mauszeiger Gber die einzelnen Schalifldchen fihren.
Sicherheit
Andere Verkniipfungen Hinweis: Fiir Warnmeldungen muss auf der Seite 'E-Mail-Server’ ausgehende E-Mail konfiguriert sein.
hearbeiten 4
————— Warnmeldungsziel Ausgewdshite Anlagen (optional)
Gerateinformationen Warnmeldungen
Sprache YOUr_NAme@Eyour.company.com Patrone bestellen Verbrauchsmaterial-Statusseite
Datum & Feit Patrone ersetzen Verbrauchsseite
Einschaltzeit Papierstau beseitiven
Fach offen
Fachleer(PapierFen) 9 6
Andere Yerkniipfungen B I = I o |
b invstart sumoort earbeiten asten dschen
“erbrauchsmaterial hestellen
Produkturterstitzung
semvice_provider@yourcompany.com  Patrone ersetzen Verbrauchsmaterial-Statusseite
Bearbeiten | Testen Laschen |
c
Meues YWarnmeldungsziel | (]
g
Abbildung 3-3 Seite Warnmeldungen 5
()
Tabelle 3-3 Warnmeldungen 0
c
Legende Seitenbereich Verfiigbare Informationen bzw. Funktionen w
1 Register und Menis des Weitere Informationen finden Sie unter Aufrufen der Seiten des integrierten
HP EWS HP Webservers.
2 Listenname Listet die aktuellen Einstellungen fiir sémtliche Ziele auf.
Warnmeldungsziele
3 Bearbeiten Klicken Sie auf diese Schaltflache, um Anderungen am Ziel bzw. an der Zielliste
vorzunehmen.
4 Testen Klicken Sie auf diese Schaltflache, um eine Testwarnmeldung an das Ziel bzw.

an die Zielliste zu senden.

5 Léschen Klicken Sie auf diese Schaltflache, um das Ziel bzw. die Zielliste zu I6schen.

6 Neues Warnmeldungsziel Klicken Sie auf diese Schaltflache, um die Einstellungen einer neuen Zielliste
fur Warnmeldungen zu definieren.

Verwenden der Seite ,,Warnmeldungen*

Wenn ein Permanentspeichergeréat installiert ist, kénnen Sie vier verschiedene Listen mit jeweils bis zu
20 Empfangern einrichten. Ohne installiertes Permanentspeichergerat kénnen lediglich vier E-Mail-
Adressen eingerichtet werden.

DEWW Warnmeldungen 33



Wenn ein Permanentspeichergerat installiert ist, &hnelt die Seite Warnmeldungen - Einrichtung, die
durch Klicken auf Bearbeiten oder Neue Zielliste angezeigt wird, der folgenden Abbildung.

Lag

HP ¢ 3
m HP Color LaserJet X . Printers
Infarmationen || Einstellungen || Netzwerk | Abmelden

SGecstkonfigurieren - \Warnmeldungen - Einrichtung
E-Mail-Server

Schritt 1: Warnmeldungsziel eingaben

Sicherbell Geben sic das in eincrm der Formate ein
Vorkiliphung Eirve E-Mail-Adresse (1B, lhr-Narme@ihme~Firma com)
Ein {zB 70B-555: EMahi Anhiater nef)
- Do Adresse einerwebsite (2B, <hitpihwww. Inr-Senver.com=)
Sprache. 000
Datum & Zeit ! I
Einschattzeit
SEnAN 2 Warmmeldungan auswihien

Wihlen Sie die gen aus, die vonn W Id | if: werden sollen. Die
Andere fu sind hier
hp ot suppon #
Werbnat berstielen Ausgowahit Schrlienwernt
o cin i Palrane bestellen 0 (0100 Prozent

Pafrone ersetzen

Micht-HP Verbrauchsmaterial installien
Paplerstan besatigen
Facherilappenidbdeckungen schliefen

Fach offen

- i e e [ w R e

Fach leer (Papier pinlegen)

.nllllulllllwn dur
Schwelenwerte genen Tur
alle Rursgrabeivie divses
Gerats.

Zusaldiche Wanmeldungen

Klicken Sie zum Angeigen aller Wammeldungen [ dieses Produbd aufl div Schaltdche Alle
Warnmeiiungen anzelgen

Hinweris: Es werden alle aktuclion Andorumgen gespeichert, und dic Sene mit allen
Warnmeldungsoptinnen weird genfToe.

LI
5
o
-+
(]
c
S
Q
@
S

Untenstenende Machrichten wahlen, die Sie nicht auf dem Bedionfold dos Gords anzeigen mochien.
Diese Option izt nur verfighar, wenn inm varhergehenden Schritt die entzprechends E-Mail-Wammeldung
ausaewahit wurde.

7 Patrone bestellen und ersetzen

Sehiift 4 E-Mall-Anlage

Wihlen Sie die Anlagen aus, die In die E-Mail i werden sollen.
Auf dermn Reqister warden

™ Verbrauchsmaterial-Statusseite
™ Verbrauchsseie

T konfgurabonssede

™ Erelgnisprotokolizeite

Wahlen Sie digse Oplion aus, wenn das en C Ist
™ XML-Daten

ﬁ' Abbrechen |

Abbildung 3-4 Seite Warnmeldungen - Einrichtung

34 Kapitel 3 Konfigurieren des Gerats iber die Seiten des Registers ,Einstellungen® DEWW



So konfigurieren Sie Warnmeldungen
1 Fihren Sie eines der folgenden Verfahren durch:
e Klicken Sie zum Erstellen einer neuen Zielliste auf Neue Zielliste.
oder

e Kilicken Sie zum Andern einer vorhandenen Zielliste auf die Schaltfliche Bearbeiten neben
dieser Liste.

Die Seite Warnmeldungen - Einrichtung wird angezeigt.

2 Geben Sie bei Geraten mit Permanentspeichergerat im Feld Listenname einen Namen ein, z.B.
~oervice” oder ,Material“. (Wenn Sie Uber kein Permanentspeichergerat verfiigen, fahren Sie mit
Schritt 3 fort.)

3 Geben Sie die E-Mail-Adresse der gewiinschten Empfénger von Warnmeldungen ein. In sehr
umfangreichen Umgebungen kénnen Systemadministratoren fiir erweiterte Warnmeldungen E-
Mail-Adressen an Listenserver, URLs (Uniform Resource Locators) oder tragbare Geréate
weiterleiten. Sie kénnen mehrere Ziele hinzufiigen, indem Sie die einzelnen Ziele mit einem Komma
oder einem Semikolon voneinander trennen.

4 Aktivieren Sie fur die Warnmeldungen, die an diese Zielliste gesendet werden sollen, das jeweilige
Kontrollkastchen. (Klicken Sie auf Alle Warnmeldungen anzeigen, damit alle fir das Geréat
verfugbaren Warnmeldungen angezeigt werden.)

5 Legen Sie ggf. einen Schwellenwert fur die jeweiligen Warnmeldungen fest.

Der Schwellenwert fur Wartungs-Warnmeldungen und fur Papierpfad-Warnmeldungen wird vom
Benutzer in Minuten angegeben. Dabei handelt es sich um den Zeitraum, den ein Ereignis vor dem
Senden einer E-Mail-Warnmeldung ignoriert wird. Beispielsweise kénnen Sie den Schwellenwert
fur die Warnmeldung ,Fach offen” auf 10 Minuten festlegen, so dass das Fach nach dem Einlegen
von Papier oder dem Beheben eines Papierstaus geschlossen werden kann, bevor eine
Warnmeldung gesendet wird.

c
o
o
c

=

2
7

i

w

6 Wahlen Sie unter Zu unterdriickende Bedienfeldmeldungen wéahlen die Meldungen aus, die
nicht auf dem Bedienfeld des Geréats angezeigt werden sollen. Dieser Schritt trifft nur auf Meldungen
zu, die zuvor als Warnmeldungen empfangen wurden.

I%’//r Hinweis Wenn der Browser JavaScript nicht unterstiitzt, ist das Kontrollkastchen fiir das
Unterdriicken von Meldungen immer aktiviert. Die bei den Kontrollkdstchen getroffene
Auswahl ist giiltig, sobald Sie die Seite tiber die Schaltflache Ubernehmen gesendet haben.
Wenn die Warnmeldungen zu den zu unterdriickenden Warnmeldungen nicht ausgewahlt
wurden, wird erneut die Seite Warnmeldungen - Einrichtung angezeigt. Eine
Warnmeldung weist darauf hin, dass zunachst die entsprechenden Meldungen ausgewahlt
werden missen, bevor sie nicht mehr auf dem Bedienfeld des Geréts angezeigt werden.

7 Wahlen Sie die Anlagen aus, die in die E-Mail-Warnmeldungen aufgenommen werden sollen. Die
folgenden Anlagen sind mdglich: Verbrauchsmaterial-Statusseite, Verbrauchsseite,
Konfigurationsseite, Ereignisprotokollseite und XML-Daten. (Auf dem Register Informationen
finden Sie Beispiele fiir diese Seiten.) Die Option XML-Daten muss ausgewahlt werden, wenn es
sich bei einem der ausgewahlten Empfanger von Warnmeldungen um ein automatisiertes
Computersystem handelt. Jede ausgewahlte Option wird an die E-Mail angehdngt. Wenn Sie z.B.
die Verbrauchsseite und das Ereignisprotokoll ausgewahlt haben, erhalten Sie eine E-Mail mit
zwei Anhangen (einen Anhang fiir jede ausgewabhlte Option). Wenn Sie zusétzlich die Option XML-

DEWW Warnmeldungen 35



Daten auswéhlen, erhalten Sie eine E-Mail mit drei Anhangen: einen Anhang fir die
Verbrauchsseite in HTML, einen fur das Ereignisprotokoll in HTML und einen dritten mit Instant
Support-Informationen in einem Textdateianhang mit der Dateierweiterung XML.

8 Klicken Sie zum Speichern der Informationen auf Ubernehmen.
9 Wiederholen Sie die Schritte 1 bis 7 fiir jede weitere Liste bzw. jedes weitere Ziel.

So testen Sie die Konfiguration der Zielliste.

LI
5
o
-+
(]
c
S
Q
@
S

36 Kapitel 3 Konfigurieren des Gerats liber die Seiten des Registers ,Einstellungen® DEWW



So testen Sie die Konfiguration einer Zielliste

1 Klicken Sie neben der zu testenden Zielliste auf die Schaltflaiche Testen. (Wenn kein
Permanentspeichergerat installiert ist, kann in diesem Fenster nur ein Ziel getestet werden.)

Das folgende Fenster wird angezeigt.

J, HF C 0.10
(/a HP Color LaserJet X>CK Printers

invent

Informationen || Einstellungen [ Metwerk | Abmelden

Gerit konfigurieren Warnmeldungen - Test

E-Mail-Server
Warnmeldungen Sie senden nun eine Testwarnmeldung an das folgende Warnmeldungsziel. Klicken Sie zurn Senden
AutoSend des Tests auf OK |, oder klicken Sie auf Abbrechen , urm zur Hauptseite mitWarnmeldungen
_ B zurickzukehren, ohne dass der Test gesendet wird.
Sicherheit
Andere Yerkniipfungen ial
bearbeiten pfung Warnmeldungsziel: YOUr_Nameg@your.campany.cam

Gerateinformationen

Standardmaliig ist die Antwortadresse der Testwarnmeldung die E-Mail-Adresse des Produkts. Geben
= Sie im folgenden Feld [hre eigene E-Mail-Adresse ein, damit Sie die gaf. mit diesem Test erzeugten
Datum & Zeit Antworten erhalten.

Einschaltzeit

Sprache

Antwortadresse: |geyicegghoi.hp.com

Meldungstext:

Andere Verkniipfungen

b instant support
“erbrauchsmaterial bestellen

Produkturter stitzuncg

Dies ist eine Testwarnmeldung. Sie erhalten diese Meldung, weil Sie fiir den Empfang von Informationen
(her das folgende Produkt ausgewahit wurden.

Derzeit liegen keine relevanten Informationen zu diesem Produkt var,

Produkt:
HF Color Laserdet W

Derzeit ausgewahlte Warnmeldungen:
Fatrone hestellen

c

(]

o)
c
=

()

=

(72)

=

L

Patrone ersetzen
Fapierstau heseitigen
Fach offen

Fach leer {Papier einlegen)

Derzeit ausgewshlte Anlagen:
Yerbrauchsmaterial-Status seite
Verbrauchsseite

Danke, dass Sie sich fir Produkte von Hewlett-Packard entschieden haben!

Wenn zu Beginn der Testwarnmeldung zusatzliche Informationen angezeigtwerden sollen, geben Sie
diese im folgenden Feld ein.

Eigene ;l
Anmerkungen
(optional):

OK| Abbrachen |

Abbildung 3-5 Seite Warnmeldungen - Test
2 Wenn ein Permanentspeichergerét installiert ist, wéhlen Sie die zu testenden Ziele aus.

3 Die Antwortadresse ist die E-Mail-Adresse des Gerats. Geben Sie lhre E-Mail-Adresse im Feld
Antwortadresse ein, wenn Sie ggf. durch die Testwarnmeldung erzeugte Fehlermeldungen (z.B.
die Benachrichtigung Uber eine fehlerhafte Zieladresse) erhalten méchten.

DEWW Warnmeldungen 37



4  Geben Sie bei Bedarf im Textfeld Eigene Anmerkungen (optional) weitere Informationen ein, die
zu Beginn der E-Mail-Warnmeldung eingefiigt werden sollen.

5 Kilicken Sie auf OK.

So léschen Sie Ziele und Ziellisten

Wenn Sie mehrere Ziele konfiguriert haben, kénnen Sie ein Ziel bzw. eine Zielliste 16schen, indem Sie
neben dem zu I6schenden Ziel bzw. neben der zu I6schenden Zielliste auf die Schaltflache Loschen
klicken. Klicken Sie auf OK, um den Ldschvorgang zu bestétigen.

Senden von E-Mail-Befehlen an das Gerat

Sie kdnnen auch Informationsseiten vom Gerét abrufen. Wenn ausgehende und eingehende E-Mail-
Nachrichten konfiguriert sind, kann das Geréat Informationsseiten an E-Mail-Nachrichten anfligen, z.B.
die Materialstatusseite oder die Konfigurationsseite. Mit dieser Funktion knnen Sie Probleme beheben
oder den Status von Verbrauchsmaterial tGberpriifen.

So rufen Sie Informationsseiten per E-Mail ab

Beim Verfassen einer Nachricht an das Gerat missen im E-Mail-Programm die Felder An, Von und
Betreff ordnungsgemaf ausgefiillt werden.

1 Aktivieren Sie ausgehende und eingehende E-Mail-Nachrichten. Befolgen Sie dazu die
Anweisungen in diesem Kapitel. (Weitere Informationen finden Sie unter E-Mail-Server.)

2 Verfassen Sie im E-Mail-Programm eine Nachricht an das Gerat. Fiihren Sie dazu die folgenden
Schritte aus:

a Geben Sie im Feld An die E-Mail-Adresse des Geréts ein. Der Benutzername und der
Doménenname des Geréts (der in der Konfiguration fir ausgehende E-Mail-Nachrichten
festgelegt wird) bilden zusammen die E-Mail-Adresse des Geréats. Wenn der Benutzername
des POP3-Kontos zum Beispiel ,drucker” lautet und der POP3-Server die Bezeichnung
-hp.com® tragt, ist die E-Mail-Adresse des Gerats ,drucker@hp.com®.

il
5
o
[
(-]
c
5
Q
@
5

b Das E-Mail-Programm tréagt die E-Mail-Antwortadresse automatisch in das Feld Von ein.

¢ Geben Sie im Feld Betreff den entsprechenden Text fiir Format und anzufigende Seite ein.
Sie kénnen eine Konfigurationsseite, eine Materialstatusseite oder eine AutoSend-Seite
abrufen. Wenn beispielsweise die Konfigurationsseite im .HTML-Dateiformat angefligt werden
soll, geben Sie this.configpage?configpage=emails&format=html ein.

Tabelle 3-4 Informationsseiten per E-Mail abrufen

Seite HTML-Format XML-Format
Konfigurationsseite this.configpage? this.configpage?
configPage=email&format=html configPage=email&format=xml
Materialstatus this.configpage? this.configpage?
suppliesPage=email&format=html suppliesPage=email&format=xml
AutoSend' - this.configpage?

autosend=email&format=xml

1 Die Seite ,AutoSend” wird nicht an den Sender der E-Mail gesendet (wie oben in Schritt 2b angegeben). Sie wird
an die E-Mail-Adresse gesendet, die auf dem Register Einstellungen auf der Seite AutoSend festgelegt wurde.

3 Klicken Sie auf Senden.

38 Kapitel 3 Konfigurieren des Gerats liber die Seiten des Registers ,Einstellungen® DEWW



DEWW

Das Geréat Uberprift den Eingang alle 3 Minuten auf neue E-Mail-Nachrichten. Wenn das Gerét die E-
Mail-Nachricht empfangt, wird eine Antwort generiert, und die angeforderten Informationen werden an
die Antwortadresse des Absenders (angegeben im Feld Von der urspriinglichen E-Mail-Nachricht)

zuriickgesendet.

E’//r Hinweis Es kann abhangig von Verzégerungen im Netzwerk und auf dem Mailserver des
Unternehmens eine Minute bis mehrere Stunden dauern, bis die Antwort im Posteingang des E-
Mail-Programms eintrifft. Wenn die Felder An, Von und Betreff in der E-Mail-Nachricht nicht
ordnungsgemal ausgefillt sind, sendet das Gerét keine E-Mail-Antwortnachricht zuriick.

Warnmeldungen

39

c

(]

o)
c
=

()

=

(72)

=

L




AutoSend

Senden Sie mit Hilfe der Seite AutoSend in regelmafligen Abstéanden Informationen zur
Geratekonfiguration und zur Nutzung des Verbrauchsmaterials an von lhnen gewéhlte E-Mail-
Empféngeradressen, wie z.B. an den Service-Anbieter. Durch diese Funktion kann Hewlett-Packard
Company oder ein anderer Service-Anbieter lhnen Dienstleistungen wie beispielsweise
Druckpatronenaustausch, Vertradge mit Abrechnung pro Seite, Support-Vereinbarungen,
Verbrauchsverfolgung und vieles mehr zur Verfiigung stellen. Im Folgenden wird anhand einer
Abbildung, einer Tabelle und eines Beispielverfahrens die Verwendung dieser Seite erlautert.

Wenn ein Permanentspeichergerat (z.B. eine Festplatte) installiert ist, kbnnen Sie bis zu zwanzig
AutoSend-Ziele hinzufiigen. (Ohne ein Permanentspeichergerat kénnen Sie nur eine E-Mail-Adresse
hinzuftigen.) Das folgende Beispiel bezieht sich auf ein Gerat ohne ein installiertes
Permanentspeichergerat.

ﬁ HP Colar La :
(ﬂ HP Color Laserdet X0 Printers

invent

[ _Informationen || Einstellungen [ metzwerk | Abmelden

Gerit Konfigurieren AutoSend

E-Mail-Server

Warnmeldungen

AutoSend it Hilfe der AutoSend-Funktion kénnen Oher das Produkt regelmaiig Informationen zur Konfiguration und
Sicherheit Zum Werbrauchsmaterial an eine E-Mail-Zielliste gesendetwerden. Funktion ‘An HP senden’ aktivieren,
m . wenn mit Hewlett-Packard Dienstleistungen wie rechizeitiger Patronenaustausch, Verraoe dber
5' hngadf;:i:;?]rknupfungen seitenweise Abrechnung, Support-Yereinbarungen und Yerhrauchsverfolgung wereinbart wurden.
g’.. Gerateinformationen _ o _ _
D = = Hinmweis: Fir die Werwendung von AutoSend muss zuerst der E-bail-Server konfiguriert wearden.
—_— prache
= Datum & Zeit
‘3 e —— [T AutoSend aktivieren
o B — ewenuen: ale [500 | € Tage1-28)
 wigchen (1-4)
Andere Verkniipfungen ' Maonate {1-6)
hip instant suppart & Gedruckte Seiten (50-30000)
“erbrauchsmaterial bestellen
Produkturterstitzung
Gehen Sie im Folgenden die E-Mail-Adresse ein Z.B. Ihr~Name@lhre~Firma.com):

e E-Mail- |
Zieladresse Testan

6!‘ An HP senden (Hewlett-Packard Online-Datenschutzarklarun

Ubemehmen Ahbrechan
Abbildung 3-6 Seite AutoSend
Tabelle 3-5 AutoSend
Legende Seitenbereich Verfiigbare Informationen bzw. Funktionen
1 Register und Meniis des ~ Weitere Informationen finden Sie unter Aufrufen der Seiten des integrierten
HP EWS HP Webservers.
2 AutoSend aktivieren Aktivieren Sie dieses Kontrollkastchen, um die AutoSend-Funktion zu aktivieren.
3 Senden: alle [Intervall] Wahlen Sie das Intervall aus, in dem das Geréat Informationen zur

Geréatekonfiguration und zur Nutzung des Verbrauchsmaterials an die im Feld E-
Mail-Zieladresse konfigurierten Ziele senden soll.

40 Kapitel 3 Konfigurieren des Gerats Uiber die Seiten des Registers ,Einstellungen® DEWW



Tabelle 3-5 AutoSend (Fortsetzung)

Legende Seitenbereich Verfiigbare Informationen bzw. Funktionen

4 E-Mail-Zieladresse Hier kénnen Sie eine Liste von bis zu 20 E-Mail-Adressen speichern, an die
Informationen zur Geratekonfiguration gesendet werden sollen. Die erste E-Mail-
Adresse darf eine Lange von 50 Zeichen nicht Uiberschreiten.

5 An HP senden Aktivieren Sie dieses Kontrollkastchen, um HP regelmaRig Informationen zur
Geratekonfiguration und zum Verbrauchsmaterial-Status zu senden. Diese
Informationen werden in einer Textdatei mit . XML-Dateierweiterung an eine
HP E-Mail-Adresse (z.B. meindrucker@hp.com) gesendet. Diese Datei wird in
Englisch erstellt.

Um zusétzliche Informationen zum Umgang mit durch AutoSend Ubertragene
Informationen bei HP anzuzeigen, klicken Sie auf Hewlett-Packard Online-
Datenschutzerkldarung.

6 Testen Klicken Sie auf diese Schaltflache, um lhre Einstellungen zu speichern und die
Informationen sofort zu senden. So kénnen Sie sicherstellen, dass der
Empfanger die Nachricht erhalt.

So aktivieren Sie die AutoSend-Funktion
Gehen Sie wie folgt vor, um die AutoSend-Funktion zu aktivieren.

1 Aktivieren Sie ausgehende E-Mail-Nachrichten. Befolgen Sie dazu die Anweisungen in diesem
Kapitel. (Weitere Informationen finden Sie unter E-Mail-Server.)

2 Aktivieren Sie das Kontrollkastchen AutoSend aktivieren.

3 Klicken Sie auf eine Option, um das Intervall festzulegen, in dem das Geréat Informationen zur
Geratekonfiguration und zur Nutzung von Verbrauchsmaterial an die im nachsten Schritt
bestimmten E-Mail-Empfanger sendet. Geben Sie dann die Anzahl der Tage, Wochen oder Monate
bzw. die Anzahl der gedruckten Seiten ein.

c
(<)
o)
c
=
(]
=1
()
—
L

4 Konfigurieren Sie fir Gerate mit Permanentspeichergerat bis zu 20 Ziele. Trennen Sie die einzelnen
Ziele mit einem Komma oder einem Semikolon voneinander. (Wenn Sie nicht tiber ein
Permanentspeichergerat verfigen, kénnen Sie eine E-Mail-Adresse konfigurieren.)

5 Um HP Informationen zur Geratekonfiguration und zum Verbrauchsmaterial-Status zu senden,
aktivieren Sie das Kontrollkdstchen An HP senden

6 Klicken Sie auf Ubernehmen.

DEWW AutoSend 41



Sicherheit

Im Folgenden wird anhand einer Abbildung und einer Tabelle die Verwendung der Seite Sicherheit
erlautert.

i1 010

& H aserd ! )
(ﬂ HP Color LaserJet X0CCX Printers

invent

Informationen | Einstellungen l[ NEetmwerk ] Abmelden

Gerat konfigurieren S | c h e rh e |t

E-Mail-Server

Warnmeldungen 9

AT Durch Festlegen eines Sicherheitskenmwarts kann verhindertwerden, dass nicht berechtigte Benutzer
Sicherheit eine Remote-Konfiguration des Druckers ausfithren oder Zugriff zu Funktionen erlangen, die nur fiir den
Andere Verkniipfungen Metmwerkadministrator worgesehen sind.

hearbeiten Benutzername admin

Geréteinformationen Meues Kennwort

Sprache Kennwort Oherprifen I

Datum & Zeit
Einschaltzeit

Andere Verknupfun!lere Anzeige auf der Geratestatusseite
hp instant support [T aAbbrechen

Yerbrauchsmaterisl bestellan
Produkturterstitzung W Pausemiederaufnahme
I Schaltidche Wieiter'

LISBVIEEE 1224)

Wenn diese Anschlisse deakdiviert sind, kinnen Benutzer nur Ober eine Metewerkverhindung drucken.

[T Direktanschliisse deaktivieren

Hinweis: Gerit wird nach Festlegen dieser Einstellung automatisch aus- und eingeschaltet.

LI
5
o
-+
(]
c
S
Q
@
S

Ubernehmen Ahbrechen

Abbildung 3-7 Seite Sicherheit

Tabelle 3-6 Sicherheit

Legende Seitenbereich Verfiigbare Informationen bzw. Funktionen

1 Register und Mentis des Weitere Informationen finden Sie unter Aufrufen der Seiten des integrierten
HP EWS HP Webservers.

2 Kennwort festlegen Legen Sie ein Administrator-Kennwort fest, Gber das der Zugriff auf die
Register Einstellungen und Netzwerk des integrierten Webservers
gesteuert werden kann. Nach dem Festlegen eines Kennworts werden
Benutzer zum Eingeben eines Kennworts aufgefordert, wenn sie auf die
Verkniipfung Anmelden klicken. Weitere Informationen finden Sie unter An-
und abmelden.

Léschen Sie ein Kennwort, indem Sie die Eingabe im Feld Neues
Kennwort I6schen, im Feld Kennwort liberpriifen keine Eingabe
vornehmen und anschlieRend auf die Schaltfliche Ubernehmen klicken.

3 Seite drucken Aktivieren Sie dieses Kontrollkdstchen, wenn die Seite Drucken (auf dem
Register Informationen) angezeigt werden soll.

42 Kapitel 3 Konfigurieren des Gerats Uiber die Seiten des Registers ,Einstellungen® DEWW



DEWW

Tabelle 3-6 Sicherheit (Fortsetzung)
-

Legende Seitenbereich Verfiigbare Informationen bzw. Funktionen

4 Anzeige auf der Wahlen Sie die Bedienfeldtasten aus, die auf der Seite Geratestatus (auf
Geréatestatusseite dem Register Informationen) als Schaltflachen angezeigt werden sollen.

5 Direktanschlisse Aktivieren Sie das Kontrollkdstchen Direktanschliisse deaktivieren, um

unberechtigte Druckvorgange und Systemzugriffe zu verhindern. Wenn Sie
dieses Kontrollkastchen aktiviert haben, sind die Direktanschliisse (USB und
EEE 1284) deaktiviert.

%//?’ Hinweis Der Abschnitt Direktanschliisse auf der Seite

= Sicherheit wird nicht angezeigt, wenn direkt angeschlossene
Geréte nicht unterstiutzt werden oder der HP EWS momentan tber
eine direkte Verbindung ausgefiihrt wird.

=
<)
o)
c
=
()
=
(72)
=
L

Sicherheit 43



Andere Verkniipfungen bearbeiten

Fligen Sie mit Hilfe der Seite Andere Verkniipfungen bearbeiten bis zu finf Verkniipfungen zu
Websites lhrer Wahl (siehe nachstehenden Hinweis) hinzu, und konfigurieren Sie diese. Diese
Verkniipfungen werden auf allen Seiten des HP EWS im Feld Andere Verkniipfungen unter der linken
Navigationsleiste angezeigt. Drei feste Verkniipfungen (HP Instant Support, Material bestellen und
Produktunterstiitzung) sind bereits eingerichtet. Im Folgenden wird anhand einer Abbildung, einer
Tabelle und eines Beispielverfahrens die Verwendung dieser Seite erlautert.

E/r’ Hinweis Wenn ein Permanentspeichergerat installiert ist, kbnnen Sie bis zu fiinf weitere
Verknipfungen hinzufligen. Andernfalls kénnen Sie eine weitere Verkniipfung hinzufiigen.

& HF Color g [ 2.0.10
(ﬂ HP Color LaserdJet >X3CCK Printers

invent

Informationen || Einstellungen [ Metzwerk | Abmelden

o ST Andere Verknupfungen bearbeiten

E-Mail-Server

Warnmeldungen 9 Werknipf, hinzuf

AutoSend URL |
Sicherheit

= Mame I
Andere Verkniipfungen

bearbeiten Yerknipf, hinzuf
Gerateinformationen

Sprache 9 enutzerdefinierte Yerknipfungen
Daturn & Zeit

Einschaltzeit

LI
5
o
-+
(]
c
S
Q
@
S

e hdere Verkniipfungen Ausgewshlte Yerknipfung entfernen

hp instant support
“erbrauchsmaterial bestellen

Procukturterstitzung

Abbildung 3-8 Seite Andere Verkniipfungen bearbeiten

Tabelle 3-7 Andere Verkniupfungen bearbeiten

Legende Seitenbereich Verfiigbare Informationen bzw. Funktionen

1 Register und Menus des  Weitere Informationen finden Sie unter Aufrufen der Seiten des integrierten
HP EWS HP Webservers.

2 Verknipfung Hier kénnen Sie eine benutzerdefinierte Verknipfung hinzufigen.
hinzufiigen

3 Benutzerdefinierte Hier werden die hinzugefiigten benutzerdefinierten Verkniipfungen aufgelistet. In
Verknupfungen diesem Bereich kénnen Verkniipfungen auch geléscht werden.

44 Kapitel 3 Konfigurieren des Gerats Uiber die Seiten des Registers ,Einstellungen® DEWW



Tabelle 3-7 Andere Verkniipfungen bearbeiten (Fortsetzung)
- -

Legende Seitenbereich Verfiigbare Informationen bzw. Funktionen

4 Andere Verknipfungen  HP Instant Support Mit dieser Verknlipfung kénnen Sie Ressourcen
im Web aufrufen, die lhnen die
Problembehebung sowie die Suche nach
weiteren verfligbaren Services fur das Gerat
erleichtern. (Detaillierte Angaben, einschlieRlich
Seriennummer, Fehlerzustand und Status,
werden an den HP Kundendienst weitergeleitet.
Diese Informationen werden von Hewlett-
Packard Company vertraulich behandelt.)

Verbrauchsmaterial bestellen  Mit dieser Verkniipfung kénnen Sie eine Website
aufzurufen, auf der Sie bei einem Handler lhrer
Wahl Verbrauchsmaterial bestellen kénnen.

Produktunterstiitzung Diese Verknipfung bietet Zugriff auf detaillierte
Hilfeinformationen zum jeweiligen Gerat auf der
HP Website.

Eigener Service-Anbieter Uber diese Verkniipfung wird die Homepage

lhres Service-Anbieters aufgerufen. Sie wird nur
angezeigt, wenn sie vom Service-Anbieter
konfiguriert wurde.

Eigener Servicevertrag Uber diese Verkniipfung wird eine Seite
aufgerufen, auf der die Bedingungen und
Beschrankungen |hres Servicevertrags
angezeigt werden. Sie wird nur angezeigt, wenn
sie vom Service-Anbieter konfiguriert wurde.

Hinzufligen einer Verkniipfung

So fligen Sie eine Verkniipfung ein.

Einstellungen

1 Geben Sie unter Verkniipfung hinzufiigen die URL-Adresse und den Namen der Verkniipfung so
ein, wie sie auf den Seiten des HP EWS angezeigt werden sollen.

2 Klicken Sie auf Verkniipfung hinzufiigen.

Entfernen einer Verkniipfung
So entfernen Sie eine Verknupfung.
1 Wahlen Sie unter Benutzerdefinierte Verkniipfungen die zu I6schenden Verkniipfungen aus.

2 Klicken Sie auf Ausgewahlte Verkniipfung entfernen.

DEWW Andere Verknipfungen bearbeiten 45



Gerateinformationen

Verwenden Sie die Seite Gerateinformationen, um fiir das Gerat einen Namen Ihrer Wahl
bereitzustellen, eine Systemnummer zuzuweisen und den Firmennamen, die fir das Geréat zu
kontaktierende Person und den Standort des Geréts zu konfigurieren. Darliber hinaus werden auf dieser
Seite auch die TCP/IP-Adresse des Geréats, der Gerdtename, das Modell sowie die Seriennummer

angezeigt.
& 5 10 0.10
(fa, LaserJet XOKX Printers
Infarmationen | Einstellungen l[ Nezwerk ] Abmelden

Gerat konfigurieren Gerateinformationen

E-Mail-Server

Druckermarne: |HF' Color Laserdet X
Druckerstandort I

Warnmeldungen

AutoSend

Sicherheit Systemnummer: I
Andere Yerkniipfungen Firmenname: |
hearheiten

Kontaktperson: I
Gerdteinformationen

Sprache Standard-IP-Adresse: 15.62.9.167
Froduktname: HP Color Laser)et 3300
Datum & Zeit Druckermodell: CHIOHA
Einschaltzeit Seriennummer des Druckers: OGO
Ubernehmen Ahbbrechen
Andere Yerkniipfungen

hpinstant support
wWerbrauchematerial bestellan

Produkturiterstitzung

Abbildung 3-9 Seite Gerateinformationen

LI
5
o
-+
(]
c
S
Q
@
S

%/F Hinweis Wenn Sie auf der Seite Geriteinformationen Anderungen vornehmen, klicken Sie
anschlieRend zum Speichern auf Ubernehmen.

Die hier eingegebenen Informationen werden auf der Seite Gerateinformationen angezeigt, die tber
das Register Informationen aufgerufen werden kann. Sie sind dariiber hinaus Bestandteil der vom Geréat
gesendeten E-Mail-Nachrichten. Dies kann hilfreich sein, wenn Sie den Aufstellort des Gerats ermitteln
mochten, um Verbrauchsmaterial auszuwechseln oder ein Problem zu beheben.

46 Kapitel 3 Konfigurieren des Gerats liber die Seiten des Registers ,Einstellungen® DEWW



Sprache

Wahlen Sie auf der Seite Sprache die Sprache aus, in der die Seiten des HP EWS angezeigt werden
sollen. Im Folgenden wird anhand einer Abbildung und einer Tabelle die Verwendung dieser Seite

erlautert.

& HP Colar .10
(a HP Color LaserJet X33 Printers

invent
[ Infarmationen || Einstellungen [ Metzwerk | Abmelden

SGerat konfigurier @9 Sprache

E-Mail-Server

Warnmeldungen " Seiten in Browser-Sprache anzeigen

AutoSend " Zeiten in Drucker-Sprache anzeigen
% Gprache auswihlen | DEUTSCH =]

Sicherheit
Andere Verknupf'e/
bearheiten V. Ubetmehmen Abbrechen

Gerateinformationen

Sprache
Daturn & Feit

Einschaltzeit

Andere Verkniipfungen

hpinstant support
werbrauchematerial bestelen

Procukturiter stitrung

Abbildung 3-10 Seite Sprache

VORSICHT Wenn Sie die Optionen Seiten in Drucker-Sprache anzeigen oder Sprache
auswidhlen aktivieren, wird die Sprache fur alle Benutzer des HP EWS geéndert.

c
(]
o)
c
=
()
=
(72)
=
L

Tabelle 3-8 Sprache

Legende Seitenbereich Verfiigbare Informationen bzw. Funktionen

1 Register und Menus des Weitere Informationen finden Sie unter Aufrufen der Seiten des integrierten
HP EWS HP Webservers.

2 Seiten in Browser-Sprache Mit dieser Funktion kdnnen Sie ermitteln, welche Sprache fiir den Webbrowser
anzeigen eingestellt ist. Die Seiten des HP EWS werden in dieser Sprache angezeigt.

(Standardeinstellung)

3 Seiten in Drucker-Sprache Mit dieser Funktion kénnen Sie ermitteln, welche Sprache fiir das Bedienfeld
anzeigen des Gerats eingestellt ist. Die Seite des HP EWS wird in dieser Sprache

angezeigt.

4 Sprache auswahlen Wahlen Sie die Sprache aus, in der die Seiten des HP EWS angezeigt werden
sollen:
m  English (Englisch) m Dansk (Danisch)
m  Francais (Franzdsisch) m  Norsk (Norwegisch)
m  Deutsch m  Nederlands (Niederldndisch)
m ltaliano (Italienisch) = Suomi (Finnisch)

DEWW Sprache 47



Tabelle 3-8 Sprache (Fortsetzung)

Legende Seitenbereich Verfiigbare Informationen bzw. Funktionen

= Espafiol (Spanisch) m  Portugués (Portugiesisch)

m  Svenska (Schwedisch)

E/r Hinweis Als Standardsprache ist die derzeit im Webbrowser verwendete Sprache ausgewahlt.
Wenn im Browser und in der Bedienfeldanzeige eine Sprache verwendet wird, die fiir den
HP EWS nicht verfiigbar ist, wird als Standardsprache Englisch ausgewahlt. Wenn Sie auf der
Seite Sprache Anderungen vornehmen, missen Sie die Anderungen {iber die Schaltflaiche

Ubernehmen speichern.

LI
5
o
-+
(]
c
S
Q
@
S

48 Kapitel 3 Konfigurieren des Gerats Uiber die Seiten des Registers ,Einstellungen® DEWW



Datum & Uhrzeit

Verwenden Sie die Seite Datum & Zeit, um die Uhrzeit des Geréts zu aktualisieren. Im Folgenden wird
anhand einer Abbildung und einer Tabelle die Verwendung dieser Seite erlautert.

e 0.10

h " -
[a HP Color LaserJet X>3CX Printers

invent

Informationen ||  Einstellungen [ Netzwerk | Abmelden

Gerat konfigurieren 9 Datum & Zelt

E-Mail-Senver

Warnmeldungen

AutoSend Aktuelles Datum Aktuelle Zeit

Sicherheit [2005 ; (EGRIE =] :[o’ o1 .fo7 [PM =] GM
Andere VYerknupfungen

hearbeiten Daturms-iZeitformat [ Leitsynchronisation |

Geradteinformationen

Sprache Jhernehmen Abbrechen
Datum & Zeit

Einschaltzeit

Andere VYerkniipfungen

hp instant support
Werbrauchsmaterial bestelen

Produkturter stitzung c
()
Abbildung 3-11 Seite Datum & Zeit 2’
=]
Tabelle 3-9 Datum & Uhrzeit o
)
(7]
Legende Seitenbereich Verfiigbare Informationen bzw. Funktionen I.I‘=:
1 Register und Mends des Weitere Informationen finden Sie unter Aufrufen der Seiten des integrierten
HP EWS HP Webservers.
2 Aktuelles Datum und aktuelle Zeigt das Datum und die Zeit des Gerats beim Offnen des integrierten HP
Zeit Webservers. Wenn das Datum oder die Zeit falsch sind, kénnen sie von

einem IT-Administrator iber das Bedienfeld des Gerats oder Uiber diese Seite
des HP EWS geéandert werden.

3 Aktualisieren Klicken Sie auf diese Schaltflache, um das Datum und die Zeit des Geréts
auf der Seite zu aktualisieren. Weitere Informationen finden Sie unter
Datums-/Zeitformat.

4 Datums-/Zeitformat Klicken Sie auf diese Schaltflache, um die Seite zu 6ffnen, auf der Sie das
Datums- und Zeitformat auswéahlen kénnen.

5 Zeitsynchronisation Klicken Sie auf diese Schaltflache, um einen Netzwerkzeitserver zu
konfigurieren. Damit wird Uber einen Netzwerkzeitserver lhrer Wahl die Zeit
synchronisiert. Weitere Informationen finden Sie unter Zeitsynchronisation.

Datums-/Zeitformat

Verwenden Sie die Seite Datums-/Zeitformat, um das von Ihnen bevorzugte Anzeigeformat fir das
Datum (unter Datumsformat) und fiir die Uhrzeit (unter Zeitformat) auszuwahlen. In der folgenden
Abbildung ist die Seite Datums-/Zeitformat dargestellt.

DEWW Datum & Uhrzeit 49



LaserJet XXXX Printers

Informationen I Einstellungen ” Netzwerk ]

Gerat konfigurieren

E-Mail-Server

Abhmelden

Datums-fZeitformat

Warnmeldungen

AutoSend

Sicherheit

Andere Yerkniipfungen
bearbeiten

Gerdteinformationen

Sprache

Datum & Feit
Einschaltzeit

Andere Yerkniipfungen

b instant support
werbrauchsmaterial bestellen

Procukturterstitzung

Diaturmsformat

O MMM TT Jd
0 TT MMM JJJ
& ) MMM TT

Feitformat

& 125t
74 5td

OKl Abbrechen |

Zeitsynchronisation

Verwenden Sie die Seite Datum und Uhrzeit — Zeitsynchronisation, um die Zeitsynchronisation zu

Gerateinformationen

m L . . ) .
5 aktivieren. In der folgenden Abbildung ist die Seite dargestellit.
(7/]
P
D ﬂﬂ HF Colar L 0.10
= o HP Color LaserJet XXX Printers
«Q - =
o Infarmationen || Einstellungen [ netmwerk | Abmelden
=)
Ao BT L FLEE Datum und Zeit - Zeitsynchronisation
E-Mail-Server
Warnmeldungen
AutoSend Wenn diese Funktion aktiviert ist, sucht sie, falls verfilghar, einen Metewerkzeitserver (NTS)und korrigiert
Sicherheit automatisch die Zeitabweichung. Wenn ein anderer Server verwendet werden soll, dessen IP-Adresse
Andere Yerkniipfungen gingeben.
bearheiten

W Zeitsynchronisation aktivieren

Sprache
Daturn & Zeit Metowerkadresse des Zeitzarers |192.168.D.1D|
Einschaltzeit Lokaler Anschluss fur Zeitempfang vom Server [1330 {1100-1800;)
Status des Zeitservers Der Serverwurde kanfiguriert und antwortet
Server automatisch suchen
Andere Verkniipfungen

hp instant support

werbrauchsmaterial bestellen

Produbturterstitzung

Hinweis: Funktion korrigiert Zeitsymchronisation. Uhr wird nicht gestellt.

OKl Abbrechen |

Gehen Sie wie folgt vor, um einen Netzwerkzeitserver fir die Korrektur der Zeitangabe des Gerats zu
konfigurieren.

50 Kapitel 3 Konfigurieren des Gerats liber die Seiten des Registers ,Einstellungen® DEWW



r_f’/r Hinweis Durch diesen Vorgang wird eine Zeitabweichung verhindert, die Zeit wird jedoch
- nicht mit der Zeit des Netzwerkzeitservers synchronisiert.

1 Aktivieren Sie das Kontrollkdstchen Zeitsynchronisation aktivieren.

2 Geben Sie im Feld Netzwerkadresse des Zeitservers die TCP/IP-Adresse des Servers an, der
fur die Zeitsynchronisation verwendet werden soll.

E} Hinweis Sie kdnnen auch auf die Schaltflache Server automatisch suchen klicken, um
einen Zeitserver im Netzwerk zu suchen und die Eingabe in diesem Feld automatisch
vornehmen zu lassen.

3 Geben Sie im Feld Lokaler Anschluss fiir Zeitempfang vom Server den Namen des
entsprechenden Anschlusses ein.

4 Klicken Sie auf OK.

I%] Hinweis Verwenden Sie diese Seite ausschliel3lich fiir die Konfiguration des Zeitservers und
nicht zum Einstellen der Uhrzeit. Verwenden Sie zum Einstellen der Uhrzeit die Seite Datum &
Zeit. Weitere Informationen finden Sie unter Datum & Uhrzeit.

c
(]
o)
c
=
()
=
(72)
=
L

DEWW Datum & Uhrzeit 51



Einschaltzeit

Ein IT-Administrator kann auf der Seite Einschaltzeit fiir jeden Tag die Einschaltzeit des Gerats
festlegen. Das Gerét kann beispielsweise so eingestellt werden, dass es um 7:30 Uhr hochgefahren
wird, und so um 8:00 Uhr vollstandig initialisiert und kalibriert — und somit einsatzbereit — ist. Der
Administrator legt nur eine Einschaltzeit pro Tag fest. Er kann aber fiir jeden Tag eine andere Zeit
festlegen. AuRerdem kann zum Energiesparen in den Bereitschaftseinstellungen festgelegt werden,
dass das Gerat ausgeschaltet wird, wenn es wahrend einer bestimmten Zeit nicht verwendet wurde.

A

invent

HF Color 63.0.10

aserJet X>OCK Printers
[_informationen |/ Einstellungen || Metzwerk |

Abmelden

Gerit konfigurieren El nschaltzeit
E-Mail-Server
Das Festlegen einer Einschalizeitist hilfreich, um sicherzugehen, dass das Produktzu einer bestimmten
Warnmeldungen Zeit einsatzhereit und nicht im Bereitschaftsmodus ist. Legen Sie beispielsweise die Einschaltzeit auf
AutoSend 730 Uhr fest, wenn Sie sichergehen michten, dass das Produkt um 7:45 Uhr einsatzbereit ist. Legen Sie
Sicherheit anschliefend eine Bereitschaftseinstellung wvon ca. 30 Minuten fest, damit das Produkt nicht sofort wieder
jEheine in den Bereitschaftsmodus versetd wird.
Andere Verkniipfunge’,
bearbeiten Einschaltzeit
Gerateinformationen Wahlen Sie im Folgenden mindestens einen Tag aus, und legen Sie anschlieend die Einschallzeit fiar
Sprache jeden Tag fest.
Datum & Zeit Wochentay Einschaltzeit
Einschaltzeit [ Sanntag |n? ;|3D Al 7
m ¥ montan |n? ;|3D AM T
= ¥ oi
v Diensta IDT -ISD IAM VI
24 Andere Verkniipfungen : '
@ o instart support ¥ mittwrach |n? ;|3D |AM 'I
[ werbrauchsmaterial bestel)
c W ¥ Donnerstag IDT ;ISD IAM 'I
=) e — .
% I Freitag IDT ;|30 AW x
pL [ Samstag |n? ;|3u |AM vI

e Bereitschaftseinst.

Das Produkt wird in den Bereitschaftsmodus versetzt, um Strom zu sparen, wenn es in der unten

angegehenen Zeitdauer nicht verwendet wird.
30 MINUTEN =l

BEREITSCHAFTSEINST.

Hinweis: Sobald Sie eine Bereitschaftseinstellung festgelegt haben, wird der Bereitschaftsmodus
automatisch aktiviert. Es kann einige Minuten dauern, bis das Produkt wieder einsatzbereit ist, wenn

es sich im Bereitschaftsmodus befunden hat.

Ubernehmen

Ahbrechen

Abbildung 3-12 Seite Einschaltzeit

Tabelle 3-10 Einschaltzeit

Legende Seitenbereich Verfiligbare Informationen bzw. Funktionen

Weitere Informationen finden Sie unter Aufrufen der Seiten des integrierten

1 Register und Menis des

HP EWS HP Webservers.

52 Kapitel 3 Konfigurieren des Gerats Uiber die Seiten des Registers ,Einstellungen®

DEWW



DEWW

Tabelle 3-10 Einschaltzeit (Fortsetzung)

Legende Seitenbereich Verfiigbare Informationen bzw. Funktionen

2 Einschaltzeit Wahlen Sie einen Tag oder mehrere Tage, an denen Sie die
Einschaltzeiteinstellung verwenden méchten, und legen Sie dann die Zeit fest, zu
der das Gerét an jedem dieser Tage eingeschaltet werden soll.

3 Bereitschaftseinstellung  Legen Sie fest, wie lange das Gerat inaktiv sein soll, bevor es in den

Bereitschaftsmodus versetzt wird. Im Bereitschaftsmodus verbraucht das Geréat
weniger Energie.

Einschaltzeit

53

=

<)

o)
c
=

()

=

(72)
=

L




LI
5
o
-+
(]
c
S
Q
@
S

54

Kapitel 3 Konfigurieren des Gerats Uiber die Seiten des Registers ,Einstellungen®

DEWW



4 Verwalten des Netzwerkbetriebs liber
die Netzwerkseiten

Netzwerk

DEWW 55



Uberblick

Auf den Netzwerkseiten kdnnen Sie das Gerat im Netzwerk konfigurieren und verwalten. Je nach Modell
und Version des HP Jetdirect-Druckservers unterscheiden sich die Netzwerkseiten auf dem Register
Netzwerk in Erscheinungsbild und Funktionen. Das folgende Fenster dhnelt dem Fenster, das nach
Klicken auf Netzwerk gedffnet wird. Klicken Sie auf der linken Navigationsleiste auf das Menii
Netzwerk fiir die gewiinschte Seite.

0.10

é 100 1
('a HP Color LaserJet XX

f Informationen ]f Einstellungen ]f Netzwerk ]
KONFIGURATION Netzwerkeinstellungen
Hetzwerkeinstellungen
Andere Einstellungen [ Tcpap [ IPwsSPx || AppleTalk || DLCALC |[ SHMP ]
Datenschutzeinstell.
Sprache wahlen IP- I ,l
9_ Konfigurationsmethode: BOOTP
SICHERHEIT
Einstellungen Hinweis: Durch das Andern der IP-Adresse wird die
Autorisierung Verbindung zum Browser unterbrochen.
Verwaltungsprotokoll Host-Name: |hust name

DIAGNOSE ) IP-Adresse: |192.168.D.1D
Netzwerkstatistik A ) I—
S S ————-— Teilnetzmaske: 26555 U550
Konfigur ationsseite Standard-Gateway: |1 92.00.00.00

Domdnenname: |

g_WeitBrB Links Primarer WINS Server: I

Hilfe

Unterstitzung Sekundarer WINS Server: I
HF Horne
Syslog-Server: I

Max. Meldungen fiir Im—
Sysloyg:
Syslog-Prioritat: I?

Inaktivitatszeitlimit: 270 Sekunden

TTL/SLP: [«

Systemkontakt: |

Systemstandort: |

LPD-Trennseite: lm

Standard-IP: |Legacy-Standard-IP x| fwenn kein BOOTP-/DHCP-/RARP-

Server varfighar ist)

¥ DHCP-Anforderungen senden, wenn IP-Adresse Auto-IP (169.254.%.x) oder Legacy-
Standard-IP ist.

Ubermehmen | Abbrachen
Abbildung 4-1 Seite Netzwerkeinstellungen
Tabelle 4-1 Netzwerkeinstellungen
Legende Seitenbereich Verfligbare Informationen bzw. Funktionen
1 Register und Menus Weitere Informationen finden Sie unter Aufrufen der Seiten des integrierten

des HP EWS HP Webservers.

56 Kapitel 4 Verwalten des Netzwerkbetriebs liber die Netzwerkseiten DEWW



Tabelle 4-1 Netzwerkeinstellungen (Fortsetzung)

Legende Seitenbereich Verfiigbare Informationen bzw. Funktionen

2

Sprache auswahlen Wahlen Sie die Sprache fiir das Register Netzwerk. Auf dem Register Netzwerk
sind nicht dieselben Sprachen verfiigbar wie auf dem Register Einstellungen.

Hilfe Anweisungen zu den Optionen auf dem Register Netzwerk erhalten Sie durch
Klicken auf Hilfe.

Je nach Modell und Version des HP Jetdirect-Druckservers kénnen Sie z.B. die folgenden Aufgaben
Uber die Netzwerkseiten ausfuhren:

Andern der Einstellungen fiir die Netzwerkkonfiguration bei unterschiedlichen
Netzwerkverbindungen

Aktivieren oder Deaktivieren von Protokollen
Einrichten von Ansprechpartnern und URLs zur Unterstiitzung

Festlegen eines Kennworts zum Steuern des Zugriffs auf Produkt- und
Netzwerkkonfigurationseinstellungen Dieses Kennwort wird mit dem Kennwort synchronisiert, das
Sie auf der Seite Sicherheit (auf dem Register Einstellungen) festgelegt haben. Daher kénnen
Sie das Kennwort auf beiden Seiten festlegen bzw. zuriicksetzen.

Konfigurieren der Produktsicherheit durch Kennwérter, Zugriffslisten und Verwaltungsprotokolle

Anzeigen allgemeiner Netzwerkstatusinformationen zur Netzwerkoptimierung oder -
fehlerbehebung, einschlieRlich auf dem Druckserver gespeicherter Netzwerkdaten

Anzeigen von Protokollinformationen fiir alle unterstiitzten Netzwerkverbindungen
Offnen der HP Jetdirect-Konfigurationsseite

Einstellen der zeitlichen Abstande, in denen der HP EWS den Netzwerkstatus tberpriift

Weitere Informationen zu den Netzwerkseiten finden Sie in den folgenden Informationsquellen:

DEWW

Hilfe. Auf allen Netzwerkseiten wird unter Andere Verkniipfungen die Verkniipfung Hilfe mit
Erlauterungen zu den Netzwerkfunktionen bereitgestellt. Uber die Hilfeseite kénnen Sie dariiber
hinaus weitere Hilfefunktionen auf der HP Website aufrufen.

Administratorenhandbuch fiir HP Jetdirect. Dieses Handbuch befindet sich normalerweise auf
der mit dem Geréat gelieferten Software-CD. Sie kénnen das Handbuch fir Ihr Produkt aber auch
auf den Support-Websites herunterladen: www.hp.com/support/clj4700 fir den HP Color
Laserdet 4700

Uberblick 57


http://www.hp.com/support/clj4700

58 Kapitel 4 Verwalten des Netzwerkbetriebs liber die Netzwerkseiten DEWW



Andere Verkniipfungen als
Informationsquelle

Das Feld Andere Verkniipfungen enthalt drei feste Verkniipfungen, mit denen schnell auf
produktspezifische Informationen zugegriffen werden kann, z.B. interaktive Fehlerbehebung und

Bestellinformationen fiir HP Originalverbrauchsmaterial.

c
()
o)
=
=}
[t
o
B}
c
=
[
()
>
()
1
()
©
c
<

DEWW



>
>
Q.
(1)
=
@
<
(1)
=
=
=)
(=
©
=
c
>
«Q
(1)
=]

7 v T
[ﬂ HP Color LaserJet X3S Printers

invent
J Informationen || Einstelungen |[ Metzwerk | Abmelden (service
[Geratestatus Geratestatus
Konfigurationsseite

Verbrauchsmaterialstatus o..oit<-nafts- modus ein

Ereignisprotokoll

[ TS . Pausefviederaufnahme 0 Weiter
Diaghoseseite

Gerateinformationen Verbrauchsmaterial
(BRI Toner: (% iibrig)
Drucken
Patrone Scharz 100% Patrone Cyan 100% Patrone Magenta 100% Fatrone Gelb 100%
— Andere Verkniipfungen
Bildtransfenit 100% Bildfixierakit 100%

hp instant support
werbrauchsmaterial bestellen

Procukturterstitzung

Detailz zu Yerbrauchsmaterisl

Druckmedien

Eingabejiusgahe Status Fassungswvermdogen Format Typ
FACH 1 LI Leer 100 Blatter BELIEBIG BELIEBIG
FACH 2 |—I oK 500 Blatter LETTER NORMAL
FACH 3 |—I oK 500 Blatter LETTER NORMAL
FACH 4 |—I oK 500 Blatter LETTER NORMAL
FACH 5 |—I oK 500 Blatter LETTER NORMAL
FACH B |—I oK 500 Blatter LETTER NORMAL
0B. |—I oK MNICHT MNIGHT

STANDARDFACH AMNWENDBAR AMNWENDBAR

Einstellungen andern

atekonfiguration

Seriennr. des Druckers: BO0000000H -
Firrnware-Daturn: 20050301 46.018.0

Duplex: ALIS

KARTEMSTECKPLATE Speicher: 2 MB Kapazitat
RA&M-DISK Speicher: 156 MEB Kapazitat

DIt Steckplatz 1: 256 MB DDR

DIkAM Steckplatz 20 Leer hd

Abbildung 5-1 Seite Geratestatus - Bereich Andere Verkniipfungen

E/r Hinweis Auf der Seite Andere Verkniipfungen bearbeiten (auf dem Register
Einstellungen) kénnen Sie bis zu finf Verkniipfungen zu Websites lhrer Wahl hinzufiigen und
andern. (Wenn ein Permanentspeichergerét installiert ist, kbnnen Sie bis zu flinf weitere
Verkniipfungen hinzufligen. Andernfalls kénnen Sie eine weitere Verkniipfung hinzufiigen.)
Diese Verkniipfungen werden auf allen Seiten des integrierten HP Webservers im Feld Andere
Verkniipfungen unter der linken Navigationsleiste angezeigt. Weitere Informationen finden Sie
unter Andere Verkniipfungen bearbeiten.

In den folgenden Abschnitten werden die Verkniipfungen beschrieben, die standardmagig im Feld
Andere Verkniipfungen angezeigt werden.

60 Kapitel 5 Andere Verkniipfungen als Informationsquelle DEWW



HP Instant Support

DEWW

Hewlett-Packard Company stellt den HP Instant Support bereit, ein Unterstiitzungssystem im Internet,
Uiber das Diagnosedaten lhres Geréts erfasst werden. Diese Daten werden dann mit der

HP Informationsdatenbank abgeglichen. Bei HP Instant Support finden Sie intelligente L&sungen, mit
deren Hilfe Sie Probleme schnell und auf einfache Weise beheben kénnen.

Funktionsweise von HP Instant Support

Wenn Sie auf HP Instant Supportklicken, werden die Daten von Ihrem Geréat abgerufen und auf sichere
Weise an Hewlett-Packard Company tbermittelt. Auf der HP Instant Support-Website werden die
Geratedaten gelesen. AnschlieRend wird der aktuelle Status des Geréts analysiert. Diese Webseite mit
leicht versténdlichem Text und visueller Unterstiitzung wird dann im Browserfenster angezeigt. Uber
die HP Instant Support-Website kénnen Sie auch andere fiir das jeweilige Gerat verfigbare Dienste
aufrufen.

Bevor die Produktdaten zur Analyse an Hewlett-Packard gesendet werden, kdnnen Sie sich alle zu
tbermittelnden Informationen anzeigen lassen (z.B. Seriennummer, Fehlerzustand und Geratestatus).
Diese Informationen werden von Hewlett-Packard vertraulich behandelt.

Informationen auf der HP Instant Support-Website

Auf der HP Instant Support-Website sind folgende Programme fiir Fehlerbehebung und Wartung
verfiigbar:

= Firmware- und Software-Aktualisierungen

m  Fehlerbehebung fiir die letzten im Ereignisprotokoll aufgefiihrten Ereignisse. Bei dem letzten im
Ereignisprotokoll aufgefiihrten Ereignis handelt es sich beispielsweise um einen Papierstau. Auf
der HP Instant Support-Website wird dieses Ereignis erkannt. AnschlieRend werden Hinweise zur
Behebung des Papierstaus bereitgestellt.

= Supportpacks

= Produktdokumentationen, z.B. Benutzerhandblicher und Leitfaden zur Inbetriebnahme

HP Instant Support

61

c
)
<)
c
S

L
S

3
c

X
S
o

>
g
)

o
c

<



Verbrauchsmaterial bestellen

Uber die Verkniipfung Verbrauchsmaterial bestellen wird eine Webseite geéffnet, auf der Sie eine
Online-Bestellung fiir Verbrauchsmaterial an einen Handler lhrer Wahl senden kénnen. Das bendétigte
Verbrauchsmaterial ist bereits entsprechend gekennzeichnet. Sie kénnen Mengenangaben &ndern oder
zuséatzliche Artikel auswahlen. Die Artikel werden in den Einkaufswagen gelegt und fir die Kasse
bereitgestellt. So wird gewéahrleistet, dass das entsprechende Verbrauchsmaterial iiber den

ausgewahlten Handler bestellt wird.

DEWW

>
>
Q.
(1)
=
@
<
(1)
=
=
=)
(=
©
=
c
>
«Q
(1)
=]

62 Kapitel 5 Andere Verknlipfungen als Informationsquelle




Produktunterstitzung

Uber die Verkniipfung Produktunterstiitzung wird eine Webseite gedffnet, auf der Sie eine
umfangreiche Auswahl an fiir Geschéaftsleute nitzlichen Support-Ressourcen finden. Auf dieser
Webseite steht unter anderem Folgendes zur Verfligung:

DEWW

Eine Liste aller HP Gerate auf einer Website: Computer, Arbeitsstationen, Server, Speichergeréte,
Drucker, Scanner, Geréate fir die digitale Bildbearbeitung sowie tragbare Gerate

Technische Unterstiitzung. Beheben von Problemen, Informationen zum Einrichten, Installieren
und Konfigurieren der Gerate, Erlduterungen zur Verwendung der Gerate, Wartung der Gerate,
Aktualisieren der Produktsoftware und des Produkttreibers sowie Hinweise zum Recycling oder zur
ordnungsgemalen Entsorgung der Geréte

Zugriff auf Ressourcen zur selbstandigen Fehlerbehebung, z.B. hdufig gestellte Fragen (FAQs),
Benutzerdokumentationen, Funktionen und technische Daten sowie Informationen zur

Produktkompatibilitat

Austausch mit Hewlett-Packard und anderen Benutzern (iber Newsgroups, E-Mail- und telefonische
Unterstutzung

Aufgabenbezogene Zugriffsstruktur zum Ermitteln der gewiinschten Aufgaben sowie zum schnellen
Aufrufen von verwandten Themen und entsprechenden Programmen

Zusétzlich sind folgende Funktionen verfligbar: Zugriff auf aktuelle Themen, Aboservice, Preisnachlass
fur bestimmte Produkte und andere Ankiindigungen sowie Schulungsprogramme

Produktunterstiitzung

63

c
(<)
(=]
=
=)
[t
Q.
B
c
=
[
()
>
e
[})
T
c
<




»Eigener Service-Anbieter” und ,,Eigener Servicevertrag“

Die Verknupfungen Eigener Service-Anbieter und Eigener Servicevertrag werden nur angezeigt,
wenn sie vom Service-Anbieter auf der Seite Andere Verkniipfungen auf dem Register Einstellungen
erstellt (und moglicherweise umbenannt) wurden. Durch Klicken auf die Verkniipfung kénnen dann
Informationen liber den Service-Anbieter und den Servicevertrag abgerufen werden. Die Informationen,
die bis zu 50 Zeichen lang sein kénnen, werden im Permanentspeicher des Geréts gespeichert.

Wenn diese Verkniipfungen erstellt wurden, andert sich die Darstellung des Feldes Andere
Verkniipfungen wie in der folgenden Abbildung dargestellt.

Andere Verknipfungen
hp instant support
“Yerbrauchsmaterial bestellen
Produkturterstitzung
Eigener Service-Ankister
Eigener Servicevertrag

Abbildung 5-2 Andere Verkniipfungen

>
>
Q.
(1)
=
@
<
(1)
=
=
=)
(=
©
=
c
>
«Q
(1)
=]

64 Kapitel 5 Andere Verkniipfungen als Informationsquelle DEWW




Index

A
Abmelden 7
Administratoren
abmelden 7
anmelden 6
Einschaltzeiteinstellungen 52
Warnmeldungen, einrichten
32
Andere Verkniipfungen, Bereich
44, 59
Andere Verkniipfungen bearbeiten
60
Andere Verknipfungen bearbeiten,
Seite 44
Anmelden 6
Anzahl der Seiten 19
Aufrufen des integrierten
HP Webservers 5
Ausgehende E-Mail-Nachrichten,
konfigurieren 31
AutoSend 40

B
Bedienfeld
anzeigen 24
Menlis 28
Schaltflachen 12
Bedienfeld, Seite 24
Benutzername 42
Bestellen
Festplatten 3
Verbrauchsmaterial
Browser
definiert 2
schlieen nach Abmelden 7
unterstitzt 4

45, 62

D
Datum & Zeit, Seite 49

DEWW

Datums-/Zeitformat, Einstellung
49
Diagnose
Facher 29
Diagnose, Menlii 29
DIMMs, Uberpriifen der Installation
14
Drucken, Seite 25
Drucken von Dateien 25, 26
Druckmedienverbrauch 19
Druckpatrone
bestellen 45, 62
Status 16
Verbrauchsinformationen 19
Druckserver, HP Jetdirect 57

E
Eigener Service-Anbieter,
Verkniipfung 64
Eigener Servicevertrag,
Verkniipfung 64
EIN/AUS-Zeitplanung 52
Eingehende E-Mail-Nachrichten,
konfigurieren 31
Einstellungen, Register
E-Mail
ausgehend, konfigurieren 31
eingehend, konfigurieren 31
Einstellungen 30
Informationsseiten 38
Unterstiitzung 63
Warnmeldungen 32
E-Mail-Konto-Konfiguration 31
E-Mail-Server, Seite 30
Ereignisprotokoll 18
Explorer, unterstiitzte Versionen
4

9,27

F
Féacher, Diagnose 29

Fehlerbehebung
Instant Support 61
Konfigurationsseite 14
Produktunterstitzung 63
Fehlermeldungen 18
Festplatten, verfligbare Funktionen
mit 3
Firewalls 5§
Funktionen 2

G

Gerate, definiert 2
Gerategruppenverwaltung 3
Gerateinformationen, Seite 23,
46

Geratestandort 23
Gerétestatus, Seite 12

Gerat konfigurieren,Menlii 28
Gerat konfigurieren, Seite 28

H
Haufig gestellte Fragen 63
Herunterfahren, Einschaltzeit
festlegen 52
Hilfe
Instant Support 61
Produktunterstiitzung 63
Hochfahren, Einschaltzeit festlegen
52
HP Instant Support 61
HP Jetdirect-Druckserver 57
HP Web Jetadmin 3

|

Informationen, Register
bestimmen 28
Kennwortschutz 6

Informationsseiten 11

Informationsseiten, per E-Mail

senden 38

Index 65



Integrierter HP Webserver
Funktionen 2
Integrierter Webserver
definiert 2
Funktionen 2
Internet Explorer, unterstitzte
Versionen 4
IT-Administratoren
abmelden 7
anmelden 6
Einschaltzeiteinstellungen 52
Warnmeldungen, einrichten
32

J

Jetadmin, HP Web 3
Jetdirect-Druckserver 57
Job Abbruch, Schaltflache 42

K
Kennwdérter 6, 42
Konfigurationsseite 14
Konqueror, unterstiitzte Versionen
4
Kundenunterstitzung
Instant Support 61
Produktunterstiitzung 63

M
Meldungen, Fehlermeldungen 18
Menis

Bedienfeld 28

Integrierter HP Webserver 8
Microsoft Internet Explorer,

unterstitzte Versionen 4

Mozilla, unterstiitzte Versionen 4

N
Netscape Navigator, unterstitzte
Versionen 4
Netzwerk, Register 9
Netzwerke
konfigurieren 55
unterstutzte Typen 4
Web Jetadmin 3
Netzwerkseiten 55

(0]

Online-Hilfe
Instant Support 61
Produktunterstitzung 63

66 Index

Opera, unterstiitzte Versionen 4

P
Papier

Standardformat, Einstellung

29

Verbrauch 19
Papierpfadtests 29
Papier-Zufuhr, Menii 28
Patrone

bestellen 45, 62

Status 16

Verbrauchsinformationen 19
PCL-Dokumente 25
PDF-Dateien, drucken 25
POP3-Konfiguration 31
PostScript-Dateien, drucken 25
PRN-Dateien 25
Produkte, definiert 2
Produktunterstiitzung 63
Protokoll, Ereignisprotokoll 18

R
Recycling-Verbrauchsmaterial 63
Remote-Konfiguration 28

S
Safari, unterstiitzte Versionen 4
Schaltflachen, Bedienfeld 12
Seitenanzahl 19
Seitenaufruf 8
Seriennummer 23
Server, HP Jetdirect 57
Service-Anbieter
abmelden 7
anmelden 6
Verknipfungen mit 64
Warnmeldungen, einrichten
32
Servicevertrag, Verkniipfung 64
Sicherheit, Seite 42
Sicherheitseinstellungen
allgemein 42
Speicher, Uberpriifen der
Installation 14
Sprache, Seite 47
Standardpapierformat, Einstellung
29
Status
Netzwerk 55

Senden von Informationsseiten
per E-Mail 38
Verbrauchsmaterial 16
Warnmeldungen 32
Systemanforderungen 4
Systemnummer 23

T
TCP/IP-Adresse

bestimmen 23

Bestimmen 5

E-Mail-Nachrichten,

konfigurieren 31

TCP/IP-basiertes Netzwerk 4
Technische Unterstutzung

Instant Support 61

Produktunterstitzung 63
Telefonische Unterstiitzung 63
Tests, Papierpfad 29
Textdateien, drucken 25
Tintenpatrone. Siehe Druckpatrone
Tonerpatrone. Siehe Druckpatrone
Tragbare Gerate, drucken 25

U
Uhreinstellungen 49
Uhrzeiteinstellungen 49
Unterstltzung
Instant Support 61
Produktunterstitzung 63

Vv

Verbrauchsinformationen,
AutoSend 40

Verbrauchsmaterial
AutoSend-Funktion 40
bestellen 45, 62
Statusseite 16
Verbrauchsinformationen 19

Verbrauchsmaterial-Status, Seite
16

Verbrauchsseite 19

Verkniipfungen 44, 59

w

Warnmeldungen
E-Mail-Nachrichten,
konfigurieren 31
Funktionen 3, 32
konfigurieren 33

DEWW



Senden von Informationsseiten

per E-Mail 38

Ziellisten, testen 37
Webbrowser

definiert 2

schlieBen nach Abmelden 7
unterstitzt 4

Web Jetadmin 3

Webserver, integriert
definiert 2
Funktionen 2

Websites, Unterstiitzung
Instant Support 61
Produktunterstitzung 63

Y4
Zeitsynchronisation 50
Ziellisten
erstellen 33
testen 37
Zubehér, Uberpriifen der
Installation 14
Zugreifen auf den integrierten
HP Webserver 5

DEWW

Index

67



68 Index DEWW






© 2005 Hewlett-Packard Development Company, L.P.

www.hp.com




	Überblick
	Was ist ein integrierter Webserver?
	Funktionen
	Zusätzliche Funktionen für Geräte mit Permanentspeichergerät
	HP Web Jetadmin und der integrierte HP Webserver

	Systemanforderungen
	Aufrufen des integrierten HP Webservers
	An- und abmelden
	So melden Sie sich als Administrator an
	So melden Sie sich als Administrator ab

	Aufrufen der Seiten des integrierten HP Webservers

	Anzeigen des Gerätestatus über die Informationsseiten des HP EWS
	Gerätestatus
	Konfigurationsseite
	Verbrauchsmaterialstatus
	Ereignisprotokoll
	Verbrauchsseite
	Diagnoseseite
	Geräteinformationen
	Bedienfeld
	Drucken
	Drucken einer Datei unter Verwendung der Seite „Drucken“


	Konfigurieren des Geräts über die Seiten des Registers „Einstellungen“
	Gerät konfigurieren
	Verwenden der Menüs auf der Seite „Gerät konfigurieren“

	E-Mail-Server
	Konfigurieren ausgehender E-Mail-Nachrichten
	Konfigurieren eingehender E-Mail-Nachrichten

	Warnmeldungen
	Verwenden der Seite „Warnmeldungen“
	So löschen Sie Ziele und Ziellisten

	Senden von E-Mail-Befehlen an das Gerät
	So rufen Sie Informationsseiten per E-Mail ab


	AutoSend
	So aktivieren Sie die AutoSend-Funktion

	Sicherheit
	Andere Verknüpfungen bearbeiten
	Hinzufügen einer Verknüpfung
	Entfernen einer Verknüpfung

	Geräteinformationen
	Sprache
	Datum & Uhrzeit
	Datums-/Zeitformat
	Zeitsynchronisation

	Einschaltzeit

	Verwalten des Netzwerkbetriebs über die Netzwerkseiten
	Überblick

	Andere Verknüpfungen als Informationsquelle
	HP Instant Support
	Funktionsweise von HP Instant Support
	Informationen auf der HP Instant Support-Website

	Verbrauchsmaterial bestellen
	Produktunterstützung
	„Eigener Service-Anbieter“ und „Eigener Servicevertrag“

	Index

